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I. WSTĘP 
 

Straż Miejska w Toruniu jako samorządowa, umundurowana formacja powołana do ochrony spokoju  

i porządku publicznego działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych oraz innych 

przepisów ustaw i aktów prawa miejscowego. W roku 2021 jednostka liczyła 129 ¼ etatu, w tym: 

- 110 etatów strażników, 

- 5 ¼ etatu cywilnego, 

- 14 stanowisk do obsługi monitoringu miejskiego (w tym 4 etaty obsadzone przez osoby niepełnosprawne).  

Działania podejmowane przez Straż Miejską w 2021 roku wynikały z funkcji, jakie pełni wśród lokalnej społeczności 

oraz z realizacji misji pod nazwą „RAZEM Z MIESZKAŃCAMI”.  

- ochronnej - zapewnienie bezpieczeństwa i spokoju na terenie gminy (w roku 2021 znaczący nacisk, 
z powodu wystąpienia pandemii COVID-19, został położony na realizację zadań mających na celu 
minimalizację i walkę ze skutkami światowej epidemii, w wymiarze lokalnym); 

- porządkowej - egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną przepisów prawa w zakresie czystości 
i porządku publicznego; 

- kontrolnej - patrolowanie ulic i osiedli oraz realizacja zgłaszanych interwencji; 

- prewencyjnej - zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom i zjawiskom kryminogennym; 

- edukacyjno-profilaktycznej - prowadzenie profilaktyki wychowawczej wśród dzieci i młodzieży; 

- społeczno-administracyjnej - współdziałanie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego  
z zainteresowanymi organami samorządowymi i organizacjami społecznymi; 

- integrującej lokalną społeczność - poprzez udział w imprezach sportowych, kulturalnych, charytatywnych 
organizowanych przez gminę, organizacje społeczne, szkoły, itp. 

Jednak od marca 2021 roku działania te były podporządkowane głównie realizacji poleceń, a w późniejszym okresie 
Zarządzeniom Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, w ramach akcji zwalczania skutków pandemii COVID-19, co 
spowodowało radykalne przeniesienie priorytetów działań i ma oczywiste odzwierciedlenie w prezentowanych  
w poniższym opracowaniu statystykach. Mimo wszystko, przyjęte do realizacji założenia miały głównie na celu: 

- poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców i turystów; 

- odpowiednie zabezpieczenie imprez odbywających się w Toruniu; 

- podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy spokoju i porządku publicznego; 

- zintensyfikowanie działań prewencyjnych, przy jednoczesnym zaostrzeniu restrykcji w obszarze wykroczeń 
najbardziej uciążliwych z punktu widzenia mieszkańców; 

- otwartość na potrzeby mieszkańców; 

- podniesienie jakości realizowanych zadań, wprowadzenie odpowiedniej motywacji do służby oraz 
zapewnienie odpowiednich warunków do pracy; 

- organizacyjne dostosowanie do potrzeb wynikających z funkcjonowania miasta, w tym potrzeb lokalnych 
społeczności, odpowiednia dyslokacja służb patrolowych; 

- skierowanie uwagi strażników na obszary działań, w których istnieje największe zapotrzebowanie ze strony 
społeczności lokalnej. 

Toruńska Straż Miejska dwukrotnie w latach poprzednich uzyskiwała certyfikat w rz ądowym Programie 

certyfikacji i standaryzacji stra ży miejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Ostatni został przyznany 
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jednostce w dniu 09 maja 2018 r. Certyfikatem nadawanym przez wojewodę na okres 2 lat honorowane są Straże, które 

spełniły podstawowe i obligatoryjne wymagania standardu.  

Uzyskanie przez straż certyfikatu oznacza, że jednostka, w ocenie wojewody, właściwie wypełnia powierzone jej 

obowiązki, angażuje się w działania profilaktyczne, współpracuje z mieszkańcami i policją, kompleksowo dba 

o porządek publiczny w zakresie powierzonych jej uprawnień.  

II. SŁUŻBY PATROLOWE  

Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie miasta Torunia w 2021 roku zostało wystawionych do 

służby 5.632 samodzielnych patroli strażników miejskich (5.852 w roku 2020), 765 patroli wspólnych 

z funkcjonariuszami Policji. Razem stanowi to 6.397 patroli (7.626 w roku 2020), czyli około 18 patroli dziennie na 

przestrzeni całego roku. 

 

Wykres 1. Służby patrolowe w latach 2017 – 2021. 
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zgłoszeniami i prośbami o podjęcie interwencji od mieszkańców, spółdzielni mieszkaniowych lub innych instytucji. 

Nie mniej istotne są również dane uzyskiwane poprzez informacje i zgłoszenia przekazywane w czasie spotkań  

z Radami Okręgów. 

W roku 2021, Straż Miejska w Toruniu realizowała konsekwentnie swoje wieloletnie już działania oparte na 

programie poprawy ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Miasta Toruń, zgodnie z przesłaniem zawartym  

w misji jednostki Straży Miejskiej w Toruniu „RAZEM Z MIESZKAŃCAMI”. Program ten oparty jest na założeniach 

filozofii tworzenia tzw. Wspólnot Społecznościowych (Community policing). Realizacja filozofii Wspólnot 

Społecznościowych kładzie nacisk na rolę strażnika miejskiego w środowisku lokalnym jako funkcjonariusza  

przyjaznego oraz otwartego na rozwiązywanie problemów społecznych. Zadanie to jest realizowane przez kadrę 

zarządzającą, służbę dyżurną, a docelowo, przez strażników – dzielnicowych. Głównym założeniem programu jest 

propagowanie strategii systematycznego rozwiązywania problemów społecznościowych. Realizowana inicjatywa 

stawia przed Strażą Miejską obowiązek wspierania działań lokalnych społeczności tak, aby brały one aktywny udział  

w rozwiązywaniu problemów związanych z naruszaniem porządku publicznego oraz przestępczością. Zadanie to jest 

realizowane, między innymi, poprzez pomoc w budowie wspólnot społecznościowych oraz wspólne prowadzenie 

programów prewencyjnych. Główny ciężar działań spoczywa na prewencyjnym przeciwdziałaniu wykroczeniom, 

najbardziej dokuczliwym z punktu widzenia mieszkańców Torunia (np. parkowaniu pojazdów w niedozwolonym 

miejscu, zanieczyszczaniu publicznej przestrzeni przez psie odchody), ale także na szukaniu wspólnie z mieszkańcami 

rozwiązań dla uciążliwych problemów (np. poszukiwaniu nowych miejsc parkingowych). Należy zaznaczyć, że 

niezmiennie, prowadzone są zdecydowane działania restrykcyjne względem sprawców naruszających prawo, których 

zachowanie bezpośrednio może zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców Torunia, a także utrudniać, bądź pogarszać 

codzienne funkcjonowanie społeczeństwa (grupy chuliganów, spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych, 

niszczenie mienia). 

 

W trakcie pełnienia służb prewencyjno – interwencyjnych, przeprowadzania systematycznych kontroli miejsc 

zagrożonych i realizacji powierzonych zadań strażnicy miejscy dokonali legitymowania 20.424 osób (19.362 w roku 

2020) oraz przeprowadzili 18.929 interwencji (18.015 w roku 2020).  

W omawianym okresie funkcjonariusze w szczególności przeprowadzili na zasadzie powtarzalności kontrole: 

- rejonów placówek oświatowych; 

- miejsc gromadzenia się nieformalnych grup młodzieżowych; 

- rejonów wokół lokali gastronomicznych, rozrywkowych oraz punktów sprzedaży napojów alkoholowych;  

- nieruchomości, pod względem utrzymania czystości i porządku; 

- targowisk miejskich; 

- cmentarzy; 

- miejsc pobytu osób bezdomnych. 
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Wykres 2. Sposoby zakończenia podjętych interwencji przez strażników miejskich w 2021 roku.               
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Niezmiennie, znaczącą rolę w działalności Straży odgrywają dzielnicowi. Jako strażnicy pierwszego kontaktu, 

identyfikują oni problemy mieszkańców, na przykład w zakresie utrzymania w czystości miejsc publicznych, czy 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Dostarczają ponadto ważnych informacji wynikających z rozpoznania rejonu, 

wdrażają partnerską współpracę z mieszkańcami. Prowadzą stałą obserwację otoczenia, poszukując informacji  

o zachodzących w nim zmianach oraz identyfikują nowe zagrożenia i zgłaszają przełożonym swoje spostrzeżenia. 

Wspomniane formy przekazu mają na celu określanie nowych zadań oraz dokonywanie niezbędnych zmian 

w stosowanych już procedurach, zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami otoczenia. 

Działania służb patrolowych były, jak co roku, wspierane przez strażników Grupy Interwencyjnej, 

podejmujących w systemie alarmowym interwencje wobec grup chuliganów, bądź nieformalnych grup 

młodzieżowych, które częstokroć na terenie Zespołu Staromiejskiego, w tym na szlakach turystycznych, dopuszczają 

się zakłócania spokoju i porządku publicznego, niszczenia mienia, aktów agresji i napaści na mieszkańców lub osób 

przebywających turystycznie w naszym mieście itp. 

Straż Miejska w Toruniu, od ponad roku dysponuje zmienioną stroną internetową, pod stałym adresem 

internetowym: www.strazmiejska.torun.pl. Nowa strona internetowa jest zgodna z wymaganiami WCAG 2.1 poziom 
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AA, określonymi przez ustawodawcę w treści ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Wyposażona jest, tak jak dotychczas w Biuletyn 

Informacji Publicznej, łącze do platformy elektronicznej „epuap”, narzędzia pozwalające na dostosowanie obsługi do 

potrzeb osób słabo widzących, moduł multimedialny, pozwalający na oglądanie plików video, wersję mobilną na 

urządzenia przenośne oraz inne udogodnienia, które wynikały z treści ustawy. Tak jak to miało miejsce przed 

wprowadzeniem zmian, za pośrednictwem nowej strony można zapoznać się z pełnymi informacjami dotyczącymi 

zakresu uprawnień oraz realizowanych przez Straż obowiązków, z informacjami o dzielnicowych i ich rejonach 

służbowych, wykonywanych przez nich zadaniach, o działaniach prowadzonych przez Eko – patrol, odnośnie 

funkcjonowania Zespołu ds. wykroczeń, jak również z ogłoszeniami i aktualnościami wynikającymi z bieżących 

działań prowadzonych przez strażników miejskich. 

 

Wykres 3. Struktura podejmowanych interwencji przez strażników miejskich. 
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Powyższy wykres obrazuje z jednej strony pewne prawie niezmienne wskaźniki, z drugiej - zmienność w stosunku do 

lat poprzednich spowodowaną wyjątkową sytuacją globalną. Można zauważyć, że zwiększył się udział interwencji 

podejmowanych w związku z wykroczeniami przeciwko zdrowiu (4,2 w roku 2020), jak również w obszarze  

wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (58,9% w roku 2020). Jednocześnie, zmniejszył 

nieznacznie udział interwencji związanych z wykroczeniami przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu (24%  

w roku 2020), z wykroczeniami przeciwko urządzeniom użytku publicznego (8,4% w roku 2020). Na tym samym 

poziomie pozostał odsetek interwencji podejmowanych w związku z wykroczeniami przeciwko bezpieczeństwu osób  

i mienia (0,4% w roku 2020). Takie statystyki są ściśle powiązane ze specyfiką roku 2021, 

w którym ciężar działań został przeniesiony w znacznym stopniu na zapobieganie i zwalczanie skutków pandemii 

COVID-19.  
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IV. PRZYJĘTE ZGŁOSZENIA  

Dyżurny Straży Miejskiej przyjął 16.728 zgłoszeń od mieszkańców, bądź instytucji z prośbami o podjęcie 

interwencji (16.961 w roku 2020), co w przeliczeniu daje średnią na poziomie około 46 zgłoszeń dziennie na 

przestrzeni całego roku. Wśród tych zgłoszeń 1.005 zostało przekazanych za pośrednictwem funkcji SMS (829 w roku 

2020). Jak widać na przykładzie podanej statystyki, ta forma kierowania zgłoszeń do dyżurnego jednostki cieszy się 

stałym zainteresowaniem ze strony obywateli. Niezmiennie, zapotrzebowanie na funkcjonowanie Straży Miejskiej  

w lokalnej społeczności oraz jej integralna rola i przydatność w realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego na terenie miasta utrzymuje się na wysokim poziomie. Strażnicy są 

widoczni w wyznaczonych rejonach służbowych i w sposób rzetelny i zaangażowany realizują swoje zadania, o czym 

świadczy także wysoka liczba podjętych interwencji. 

Patrole prowadzą intensywne działania prewencyjne we wszystkich częściach miasta, wzmożone kontrole 

miejsc zagrożonych oraz utrzymują bezpośredni, bieżący kontakt z mieszkańcami i mediami.  

 

Wykres 4. Liczba przyjętych zgłoszeń o podjęcie interwencji przez dyżurnego Straży w latach 2017- 2021. 
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Zgodnie z przyjętymi standardami, szczególny nacisk kładziony był na profesjonalne przyjmowanie przez 

dyżurnych zawiadomień o wykroczeniach, naruszeniach porządku publicznego, zachowaniach i czynach 

patologicznych. Dyżurni, tak jak i inni funkcjonariusze, mieli możliwość uczestniczenia w różnych szkoleniach 

podnoszących ich kwalifikacje i umiejętności. Systematycznie usprawniany jest schemat reakcji na każde 

zawiadomienie (m.in. udzielenie porady, interwencja). W celu profesjonalizacji, strażnicy dyżurni stosują jednolity 

algorytm postępowania dyżurnego jednostki przy przyjmowaniu i realizacji zgłoszeń.  
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V. WYKROCZENIA PRZECIWKO PORZ ĄDKOWI I SPOKOJOWI PUBLICZNEMU  

1. Zapewnienie spokoju i porządku publicznego wokół placówek oświatowych oraz przeciwdziałanie 
naruszeniom prawa przez nieformalne grupy młodzieżowe. 

 
Problemy: 
a) opuszczanie budynków szkolnych przez młodzież w czasie przerw 

pomiędzy lekcjami;  
b) wymuszenia, pobicia, bójki i rozboje, dewastacje mienia; 
c) działalność dealerów narkotykowych; 
d) palenie papierosów w najbliższym otoczeniu szkół, w klatkach 

schodowych, na zapleczach pawilonów; 
e) systematyczne zanieczyszczanie tych miejsc; 
f) zakłócanie spokoju, naganne zachowania, używanie słów 

wulgarnych, arogancja młodzieży, czyny które są bardzo uciążliwe 
dla lokatorów budynków wielorodzinnych. 

Realizowane działania. 
W ramach realizacji zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa  
i porządku oraz zmniejszenia skali zagrożeń w rejonach placówek 
oświatowych funkcjonariusze Straży prowadzili na zasadzie 
powtarzalności:  
a) kontrole rejonów placówek oświatowych i kulturalno – oświatowych, 

których przeprowadzono w sumie 3.248 w ciągu roku (3.425 w roku 
2020),  

b) kontrole miejsc gromadzenia się nieformalnych grup młodzieżowych, 
których przeprowadzono w sumie 30.757 w ciągu roku (33.688 
w roku 2020). 

W wyniku przeprowadzonych działań strażnicy miejscy ujęli 12 nieletnich 
kupujących lub spożywających alkohol (9 w roku 2020). Ponadto, 
funkcjonariusze nałożyli 2 mandaty karne i pouczyli 13 osób  
palących wyroby tytoniowe na terenach placówek oświatowych (22  
w roku 2020) przy łącznie 43 interwencjach wobec osób palących wyroby 
tytoniowe w miejscach zabronionych. Wylegitymowano 15 osób 
podejrzanych o sprzedaż papierosów na sztuki, z tego tytułu nałożono  
1 mandat karny, pouczono 13 osób oraz skierowano 1 wniosek o ukaranie 
do sądu. Należy zauważyć, że znaczny odsetek czynności kontrolnych w 
obrębie szkół realizowany jest w ramach dodatkowego patrolu strażników 
miejskich, wyznaczonego w szczególności do prowadzenia kontroli na 
terenach placówek oświatowych. 
 
 
2. Egzekwowanie przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

Problemy: 
a) spożywanie alkoholu w miejscach publicznych;  
b) zakłócanie porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe; 
c) sprzedaż alkoholu osobom nieletnim;  
d) spożywanie alkoholu przez osoby nieletnie,  
e) nie przestrzeganie godzin otwarcia lokali zgodnie z warunkami 

określonymi w zezwoleniu.  
 
Realizowane działania. 
W ramach podejmowanych działań strażnicy miejscy: 
a) przeprowadzili 30.505 kontroli rejonów wokół lokali 

gastronomicznych, rozrywkowych oraz punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych.  

b) wylegitymowali 1.532 osoby spożywające alkohol w miejscach 
publicznych, w tym: 

- pouczyli 1.334 osób (1.571 w roku 2020),  
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- nałożyli 163 mandaty karne za spożywanie napojów alkoholowych 
 w miejscach zabronionych (203 w roku 2020), 

- sporządzili 35 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego  
(49 sporządzone wnioski w roku 2020). 

c) przewieźli do Izby Wytrzeźwień 586 osób oraz 21 osób do miejsca ich 
zamieszkania (odpowiednio 780 i 25 osób w roku 2020),  

d) dokonali ujęcia 12 nieletnich spożywających alkohol w miejscach 
publicznych – nieletni przekazani zostali funkcjonariuszom Policji lub 
rodzicom (9 – w roku 2020). 

Najwięcej działań w opisanym zakresie strażnicy przeprowadzili 
w obrębie Zespołu Staromiejskiego – 12.777 kontroli, w związku 
z którymi podjęli 858 interwencji, co stanowi 56% wszystkich podjętych 
z tego tytułu interwencji.  
 

W roku 2021 dzięki udzieleniu wsparcia finansowego przez 
Urząd Miasta Torunia w ramach środków przewidzianych na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi, Straż Miejska mogła wystawić 
dodatkowe patrole strażników miejskich, poza normatywnym czasem 
pracy, opłacone z tytułu przepracowanych nadgodzin. Służby te były 
realizowane na terenie całego miasta, w okresie od miesiąca czerwca do 
sierpnia 2021 r., w szczególności w pobliżu placówek handlowych, lokali 
gastronomicznych, w większości w godzinach popołudniowych, ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na wykroczenia popełniane w zakresie 
spożywania alkoholu w miejscach zabronionych oraz związanego z tym, 
zakłócania spokoju i porządku w miejscach publicznych, jak również 
załatwiania potrzeb fizjologicznych i zaśmiecania miejsc publicznych.  

W toku realizacji wymienionych zadań strażnicy przepracowali 
łącznie 1.112 godzin, co w przeliczeniu daje ilość 139 służb patrolowych 
(liczone każda średnio po 8 godzin). W wyniku zrealizowanych patroli 
strażnicy dokonali kontroli 543 posesji, wylegitymowali 224 osoby,  
w tym zastosowali 177 pouczeń, w 24 przypadkach nałożyli grzywnę  
w drodze mandatu karnego i dokonali ujęcia 10 osób – sprawców różnych 
naruszeń prawa.  

Z uwagi na wykroczenia związane z naruszeniami ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w roku 
2022 będą ponownie realizowane dodatkowe kontrole z wykorzystaniem 
wsparcia finansowego udzielonego przez Gminę Miasta Toruń. 

3. Realizacja uchwał Rady Miasta Torunia. 

W ramach wykonywanych zadań strażnicy egzekwują przepisy prawne 
określone w niżej wymienionych aktach prawa miejscowego:  
URMT  
a) URMT nr 211/07 w sprawie ustalenia „stref wolnych od dymu 

tytoniowego” oraz ograniczenia rozpowszechniania reklamy 
tytoniowej - przepisy w/w uchwały stanowią jeden z aktów prawa, 
zakazujących palenia papierosów w określonych miejscach. W roku 
2021 działania w tym zakresie strażnicy prowadzili w oparciu 
o przepisy ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, jako aktu prawa wyższego rzędu. 
W sumie, w związku z paleniem papierosów w miejscach 
zabronionych oraz sprzedażą papierosów na sztuki 
wylegitymowanych zostało 58 osób (108 osób w roku 2020),  
z czego mandatami ukarano 6 sprawców wykroczeń oraz skierowano 
3 wnioski o ukaranie do sądu. W ramach tych działań, 
funkcjonariusze Straży, samodzielnie wylegitymowali 15 osób, 
z tytułu sprzedaży papierosów na sztuki lub osobom nieletnim. 
Nałożyli 1 mandaty za sprzedaż wyrobów tytoniowych osobie 
nieletniej oraz sporządzili 1 wniosek do sądu. 



Straż Miejska w Toruniu                     www.strazmiejska.torun.pl 

 9 

b) URMT nr 123/99 w sprawie przepisów porządkowych związanych  
z przewozem osób i bagażu taksówkami na obszarze Gminy Miasta 
Torunia;  
W toku prowadzonych działań funkcjonariusze: 
• dokonali 99 kontroli pojazdów taxi w patrolach samodzielnych, 
• dokonali 9 kontroli pojazdów taxi wspólnie z pracownikami 

Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego  
w Bydgoszczy – Oddział Terenowy w Inowrocławiu,  

• w wyniku realizacji powyższych działań pouczyli 32 osoby, 
• nałożyli 4 grzywny w drodze mandatu karnego. 

c) URMT nr 81/94 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia porządkowego 
nr 1/94 Zarządu Miasta Torunia z dnia 5 grudnia 1994 r. w sprawie 
ograniczenia używania materiałów pirotechnicznych na terenie miasta 
Torunia. Z uwagi na kwarantannę narodową w okresie pandemii 
COVID-19 i towarzyszące temu znaczne ograniczenia, zadanie to nie 
było realizowane w dotychczasowy sposób. Natomiast, w ramach 
realizowanych służb patrolowych funkcjonariusze zwracali 
szczególną uwagę na bezpieczne i zgodne z przepisami prawa 
używanie materiałów pirotechnicznych. 

 
Realizacja pozostałych uchwał RMT będzie omówiona w dalszej części 
opracowania, przy okazji analizy działań Straży dotyczących innego 
charakteru popełnianych wykroczeń.  

4. Inne działania Straży Miejskiej.  

 Funkcjonariusze Straży Miejskiej podejmowali 320 razy interwencje 
związane z zakłócaniem spokoju i porządku publicznego  
(art. 51 § 1 KW). Także w tym przypadku wartym podkreślenia jest 
fakt, że aż 153 spośród tych interwencji miało miejsce na terenie 
Zespołu Staromiejskiego, co stanowi 47,8% wszystkich interwencji  
z tego tytułu. W ramach realizowanych służb patrolowych, 
samodzielnych lub wspólnych z Policją, strażnicy dokonali ujęcia  
806 osób (1.127 w roku 2020), w tym: 19 sprawców kradzieży,  
2 sprawców pobicia, 24 sprawców chuligańskich wybryków oraz  
6 osób poszukiwanych przez organy ścigania (szczegółowe dane 
zawarte zostały w tabeli nr 1, umieszczonej w ostatniej części 
sprawozdania). 

 Strażnicy prowadzili działania w zakresie wykroczeń dotyczących 
handlu poza miejscami wyznaczonymi, co w szczególności stanowi 
czyn zabroniony określony przepisami art. 603 Kodeksu wykroczeń. 
W związku z prowadzeniem handlu poza miejscami wyznaczonymi, 
strażnicy podjęli interwencje w stosunku do 17 osób, ukarali 
mandatami 3 spośród nich, w 1 przypadku skierowali wniosek  
o ukaranie do sądu, pouczyli 13 osób. W toku podjętych interwencji 
nie było konieczności konfiskaty towaru (taką możliwość przewidział 
ustawodawca przy opracowywaniu wymienionego przepisu prawa).  
Warto wspomnieć, że w toku odbywającego się miesiącu sierpniu  
w Toruniu „Festiwalu Światła – Bella SkyWay”, strażnicy miejscy 
wspólnie z pracownikami Służby Celno-Skarbowej w Toruniu 
przeprowadzili działania kontrolne pod kątem prowadzenia 
nielegalnego handlu. W wyniku skontrolowania 34 punktów 
handlowych, w 3 przypadkach z powodu stwierdzonych 
nieprawidłowości pracownicy SC-S nałożyli grzywnę w drodze 
mandatu karnego, strażnicy miejscy pouczyli 1 osobę za nie 
przestrzeganie art. 603 Kodeksu wykroczeń, jak również na tej samej 
podstawie 2 osoby w miejscach sprzedaży napojów alkoholowych. 

 Strażnicy miejscy, wspólnie z funkcjonariuszami Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Toruniu zrealizowali  
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w miesiącu marcu 2021 roku kontrole przestrzegania przepisów 
Prawa o ruchu drogowym. Wykorzystując w tym celu system 
mobilnego monitoringu wizyjnego obsługiwanego przez Straż 
Miejską w Toruniu, funkcjonariusze Policji przeprowadzili  
12 interwencji, czego wynikiem było pouczenie 6 osób oraz nałożenie 
6 grzywien w drodze mandatu karnego.  

 W październiku i listopadzie 2021 r. strażnicy zrealizowali łącznie 
536 kontroli cmentarzy oraz terenów przy cmentarzach. Mając na 
uwadze występujące na cmentarzach komunalnych dewastacje 
nagrobków, kradzieże, rozboje przeprowadzono na zasadzie 
powtarzalności 1.693 kontrole prewencyjne tych terenów (1.822 
kontrole w roku 2020). Ilość dokonanych kontroli spowodowana 
była, w znacznej mierze, zapotrzebowaniem na prowadzenie tego 
rodzaju działań, co przełożyło się niewątpliwie na zminimalizowanie 
ilości incydentów i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród osób 
odwiedzających groby swoich bliskich. W toku kontroli 
prowadzonych w okresie Święta Wszystkich Świętych 
funkcjonariusze zwracali również baczną uwagę na legalność 
działalności handlowej prowadzonej w zakresie sprzedaży zniczy 
oraz kwiatów i gałązek iglastych. Dodatkowo, w celu 
przeciwdziałania zjawisku dewastacji nagrobków oraz kradzieży  
z terenów cmentarzy kwiatów i zniczy strażnicy prowadzili działania 
kontrolne z użyciem noktowizorów, co umożliwiło obserwację 
terenów cmentarzy nawet przy całkowitej ciemności oraz przy 
znikomym oświetleniu. Prowadzone działania przyczyniły  
z pewnością do zminimalizowania czynów zabronionych na 
obszarach toruńskich nekropolii. Ponadto, w dniach 29-30 
października 2021 roku Straż Miejska w Toruniu zrealizowała 
wspólne kontrole z pracownikami Służby Celno-Skarbowej  
w Toruniu pod kątem przestrzegania art. 603 Kodeksu wykroczeń, jak 
również naruszeń przepisów karno – skarbowych. Pracownicy SC-S 
nałożyli: 2 mandaty karne za brak książki ewidencyjnej dochodu,  
2 mandaty karne za sprzedaż z pominięciem kasy fiskalnej i nie 
wydanie paragonu oraz 1 mandat karny za brak obowiązkowego 
rejestru działalności gospodarczej. Natomiast strażnicy miejscy 
nałożyli 1 mandat karny z tytułu nie przestrzegania art. 603 Kodeksu 
wykroczeń. 

 Działając na podstawie przepisów ustawy o odpadach, strażnicy 
samodzielnie przeprowadzili na zasadzie powtarzalności 24 kontrole 
w 12 punktach skupu złomu od ludności. W toku prowadzonych 
kontroli zwracano szczególną uwagę na legalność przyjmowanych 
odpadów, prawidłowość prowadzenia dokumentacji związanej z ich 
przyjmowaniem, jak również na legalizację urządzeń pomiarowych 
wykorzystywanych w tych punktach. Funkcjonariusze kilkukrotnie 
upominali właścicieli punktów skupu o konieczności uporządkowania 
terenu, co przyniosło oczekiwany rezultat. W 1 przypadku, gdzie 
brakowało wymaganej przepisami prawa legalizacji wagi, nałożono 
grzywnę w drodze mandatu karnego, na podstawie ustawy Prawo  
o miarach i wagach. Funkcjonariusze zobowiązali również właścicieli 
punktów skupu do składowania odpadów w kontenerach. 
Systematyczne działania w omawianym zakresie miały na celu nie 
dopuszczenie do nielegalnego pozyskiwania złomu z metalowych 
elementów ogrodzeniowych, przewodów elektrycznych, 
infrastruktury drogowej, czy też trakcji kolejowej, co jest istotne  
z punktu widzenia minimalizacji nieprawidłowości. Warto nadmienić, 
że składowanie złomu metali prowadzone jest w specjalistycznych 
kontenerach, co ma wpływ na ogólną estetykę punktów skupu oraz 
usprawnia system przekazywania odpadów do podmiotów 
prowadzących ich przetwarzanie.  
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 Ponadto, w ramach rutynowych działań kontrolnych, toruńscy 
strażnicy miejscy kontrolowali w sposób wyrywkowy korzystanie 
przez sprzedawców z legalizowanych wag. Na przestrzeni całego 
roku 2021 strażnicy miejscy ujawnili ogółem 4 wykroczenia  
(19 w roku 2020) w tym zakresie – 1 osoba została ukarana 
mandatem karnym, 3 osoby pouczone.  

 Z uwagi na zbliżający się okres świąteczny toruńska Straż Miejska  
w dniu 22 grudnia 2021 roku wspólnie ze strażnikami z Nadleśnictwa 
Toruń przeprowadziła kontrole terenów targowisk pod kątem 
legalności sprzedawanych choinek i stroiszy. Podczas kontroli 
funkcjonariusze sprawdzali przede wszystkim źródło pochodzenia 
drzewek. W wyniku przeprowadzonej inspekcji nie stwierdzono 
żadnych nieprawidłowości, dokonano legitymowania 6 osób 
prowadzących sprzedaż. 

 Warto nadmienić, że na przestrzeni całego roku w trakcie swoich 
rutynowych działań patrolowych strażnicy przeprowadzili 33 kontrole 
terenów wokół targowisk miejskich, gdzie w szczególności zwracali 
uwagę na przestrzeganie wymagań sanitarnych w obrocie artykułami 
spożywczymi w handlu okrężnym. 

 Eko-patrol toruńskiej Straży Miejskiej, wyposażony w przystosowany 
do specyficznych działań pojazd służbowy oraz specjalistyczne 
urządzenia służące do bezpiecznego chwytania zwierząt, jak również 
tzw. „fotopułapki” (służące do automatycznego wykonywania zdjęć 
oraz filmowania przypadków popełniania wykroczeń przez obywateli 
usiłujących pozbyć się odpadów komunalnych w sposób nielegalny, 
lub np. dokonujących dewastacji, bądź zuchwałej kradzieży  
w miejscach publicznych) realizował swoje zadania w obszarze 
szeroko pojętej ekologii. Na przestrzeni roku 2021, fotopułapki były 
montowane łącznie 2 razy w newralgicznych lokalizacjach na terenie 
miasta, jednak nie zarejestrowały żadnego wykroczenia w zakresie 
nielegalnego pozbywania się odpadów komunalnych.  

 W ramach prowadzonych przez Straż Miejską działań edukacyjnych  
w zakresie ochrony środowiska w roku 2021 strażnicy Eko-patrolu  
i dzielnicowi Straży Miejskiej realizowali m. in. działania kontrolne 
palenisk domowych, nie zapominając o znaczeniu edukacji 
ekologiczno- zdrowotnej wśród dorosłych mieszkańców Torunia.  
W ramach prowadzonej akcji na przestrzeni 2021 r., dzielnicowi 
Straży Miejskiej w Toruniu przy okazji kontroli paleniska wręczali 
ulotki informacyjno-edukacyjne: „Palisz? Trujesz? Ryzykujesz!” oraz 
"Zastanów się, czym palisz". Celem akcji jest zwrócenie uwagi na 
szkodliwość spalania, zarówno w aspekcie zdrowotnym, jak  
i konsekwencjach prawnych takiego zachowania. 

 Od kilku lat, Straż Miejska w Toruniu dysponuje pojazdem 
wyposażonym w mobilny system monitoringu wizyjnego, który jest 
wykorzystywany na terenie miasta Torunia w sytuacjach 
wymagających prowadzenia działań związanych z różnego rodzaju 
akcjami, czy ważniejszymi przedsięwzięciami. Mobilny monitoring 
sprawdza się przy okazji odbywających się dużych miejskich imprez, 
takich jak: SKYWAY, czy Camerimage oraz przy okazji realizowania 
działań doraźnych, wymagających prowadzenia długotrwałego dozoru 
w specyficznych lokalizacjach, na podstawie informacji uzyskanych 
od obywateli bądź instytucji. Omawiany pojazd wyposażony jest  
w część biurową, umożliwiającą mobilną realizację działań kontroli 
czystości powietrza atmosferycznego na terenie naszego miasta. 
Pomocny w realizacji tych działań jest również dron, wraz  
z dostosowaną do niego jednostką pomiarową służącą do 
wykonywania pomiarów czystości powietrza atmosferycznego. 



Straż Miejska w Toruniu                     www.strazmiejska.torun.pl 

 12 

Aktualnie, z powodu usterki jednostki laboratoryjnej istnieje 
wprawdzie możliwość wykonywania pomiarów powietrza, jednak 
wyniki pomiarów nie są referencyjne, to znaczy nie można ich 
porównywać do wyników uzyskiwanych przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska. Dwóch strażników posiada 
uprawnienia do używania jednostki latającej na terenie Torunia wraz  
z kompatybilną jednostką pomiarową. Strażnicy miejscy dysponują 
również urządzeniem Hit-3, za pomocą którego mogą na prośbę 
mieszkańców dokonywać sprawdzenia stopnia wilgotności drewna 
opałowego.  
 

 Od roku 2019 strażnicy Eko-patrolu korzystają z pojazdu 
specjalistycznego, który został zakupiony za środki finansowe 
uzyskane w ramach tzw.  „Budżetu partycypacyjnego miasta 
Torunia”. Pojazd ten został przygotowany przez wykonawcę na 
indywidualne zamówienie, z uwzględnieniem potrzeb, jakie wynikają 
ze specyfiki przewożenia różnego rodzaju zwierząt, znajdujących się 
w różnej kondycji zdrowotnej. Pojazd jest przystosowany do jazdy  
w terenie oraz posiada zabudowę kontenerową, zawierającą wszelkie 
możliwe udogodnienia, służące do realizowania doraźnej pomocy 
zwierzętom, znalezionym na terenie naszego miasta (w tym 
klimatyzację i kamerę do bieżącego monitorowania stanu zdrowia 
przewożonego zwierzęcia i przetransportowania go bez szkody do 
punktu docelowego).  

 W 2021 r. kontynuowano współpracę z Kliniką Weterynaryjną,  
w ramach umowy o świadczenie usług polegających na 
diagnozowaniu rannych zwierząt i ptaków dowiezionych przez 
strażników do Kliniki, udzielaniu pierwszej pomocy lub humanitarnej 
eutanazji, w medycznie uzasadnionych przypadkach. Na przestrzeni 
całego roku 2021, Eko-patrol zrealizował 1.267 interwencji  
w stosunku do zwierząt (1.068 w roku 2020). W ogólnej liczbie 
przejętych zwierząt 282 stanowią ssaki, 960 – ptaki, 7 – gady, 18 – 
stawonogi. Obserwuje się rokrocznie wzrost ilości działań w tym 
zakresie, co wynika w dużej mierze ze świadomości i wrażliwości 
społecznej na los i krzywdę zwierząt. Duża liczba obywateli zgłasza 
dyżurnemu przypadki zwierząt potrzebujących udzielenia pomocy. 
Strażnicy Eko-patrolu w grudniu 2021 roku uczestniczyli w szkoleniu 
zorganizowanym przez Województwo Kujawsko-Pomorskie  
w zakresie skutecznego egzekwowania przepisów uchwały 
antysmogowej. W toku szkolenia zostały szczegółowo 
przedyskutowane różne aspekty walki z zanieczyszczeniem powietrza 
z powodu nieprawidłowego spalania różnych paliw energetycznych, 
jak również odpadów.  

 Ponadto, strażnicy w ramach realizacji codziennych służb 
patrolowych: 
a) zabezpieczali spokojny przebieg 646 imprez artystycznych, 

rozrywkowych, sportowych, religijnych i rocznicowych oraz 
zgromadzeń publicznych – przy okazji wskazanych imprez Straż 
Miejska wystawiła 22 razy poczty sztandarowe z udziałem 
strażników, 

b) 27 razy zabezpieczali miejsca zdarzeń,  
c) 20 razy zabezpieczali miejsca znalezienia niewybuchów lub 

niewypałów.  

 W roku 2021, przewodnicy psów służbowych kontynuowali 
realizację ustawowych zadań z użyciem psa patrolowego oraz psa 
służącego do rozpoznawania zapachów substancji narkotycznych. Na 
przestrzeni roku 2021 strażnik z psem patrolowo-interwencyjnym 
„Rys”, zrealizował łącznie 11 służb.  
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 W roku 2021 strażniczka z psem służbowym służącym do 
rozpoznawania zapachów substancji narkotycznych zrealizowała 
łącznie 15 służb, w tym: 4 działania w Zakładzie Karnym 
Inowrocław/ Oddziale Zewnętrznym w Toruniu; Areszcie Śledczym 
w Toruniu.  

 Strażnicy - ratownicy medyczni zrealizowali 83 wspólne patrole 
wodne z funkcjonariuszami Policji. Należy zaznaczyć, że 
funkcjonariusze patrolujący rzekę Wisłę współdziałali z pozostałymi 
patrolami pieszymi Straży Miejskiej, pełniącymi służbę na obszarze 
Bulwaru Filadelfijskiego.  

Realizowali również szereg szkoleń i pokazów z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, które zostały omówione  
w rozdziale XIII pkt. 8 niniejszego Sprawozdania.  

 Straż Miejska w Toruniu dysponuje 2 szt. paralizatorów 
elektrycznych typu „TASER X2” (wraz z niezbędnym 
oprzyrządowaniem i akcesoriami), które są używane przez 
strażników Grupy Interwencyjnej, jako wysoce skuteczny  
bezpieczny środek przymusu bezpośredniego. Paralizatory są 
wydawane do służby wyłącznie strażnikom, którzy ukończyli  
z wynikiem pozytywnym certyfikowane szkolenie dla 
użytkowników paralizatorów elektrycznych typu „TASER X2”. 
Istotnym jest, że paralizatory zostały zakupione w zestawie  
z kamerami, które w sposób automatyczny mogą nagrywać przebieg 
interwencji z użyciem paralizatora. Takie rozwiązanie stanowi 
ważne zabezpieczenie zarówno dla strażnika realizującego czynności 
służbowe, jak i dla osoby, wobec której może być użyty środek 
przymusu bezpośredniego. Do chwili sporządzania niniejszego 
sprawozdania, nie zaistniała potrzeba użycia w/w paralizatorów  
w czasie prowadzonych interwencji.  

 Ponadto, w roku 2021 funkcjonariusze Straży Miejskiej w Toruniu 
realizowali również zadania służbowe w ramach zwalczania skutków 
epidemii COVID-19, w tym:  

• W trakcie trwania ogłoszonych oficjalnie dwóch fal epidemii, 
łącznie odbyły się 474 służby w patrolach wspólnych  
z Policją wynikających bezpośrednio z polecenia Wojewody, 
w tym 75 służb zostało zrealizowanych przy stadionie 
„Motoarena” gdzie zlokalizowany był punkt testowania pod 
kątem COVID-19. W ramach służb samodzielnych strażnicy  
7 razy asystowali przy dostawie tlenu do Wojewódzkiego 
Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego.  

• Funkcjonariusze przeprowadzili ponadto 18.714 kontroli 
przestrzegania przepisów sanitarnych w zakresie obowiązku 
noszenia maseczek w miejscach publicznych, środkach 
komunikacji miejskiej oraz w placówkach handlowych  
(8.673 kontrole w roku 2020), w ich wyniku pouczono 728 
osób (164 w roku 2020) oraz ukarano 55 osób (8 w roku 2020) 
oraz sporządzono 19 wniosków o ukaranie do sądu. Warto 
zaznaczyć, że 399 spośród wszystkich kontroli zostało 
przeprowadzonych na terenie placówek handlowych (grudzień 
2021 roku), gdzie dokonano legitymowania 20 osób nie 
stosujących się do obowiązującego nakazu. Wspólnie  
z funkcjonariuszami Komisariatu Policji Toruń-Rubinkowo 
zrealizowali 6 patroli, dokonując kontroli osób podlegających 
kwarantannie domowej.  
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VI. WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZE ŃSTWU OSÓB I MIENIA  

Podejmowane przez strażników działania w tym zakresie opierają się 
na zapisach określonych w art. 77 Kodeksu wykroczeń oraz w uchwale 
RMT nr 300/2016 - w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Toruń. 
Problemy: 
- wyprowadzanie psów bez smyczy i nie sprzątanie po nich, 
- naruszanie zakazu wprowadzania psów na tereny lub obiekty, gdzie 

jest to zabronione,  
- niezachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy 

trzymaniu zwierzęcia. 
Realizowane zadania: 
- zminimalizowanie zjawiska „wałęsających” się, bezpańskich zwierząt 

oraz zagrożeń jakie stanowią dla zdrowia ludzkiego i poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców, 

- podniesienie świadomości właścicieli zwierząt o ich obowiązkach  
w związku z trzymaniem zwierząt. 
Mając na uwadze liczne zgłoszenia mieszkańców oraz wskazywanie, 

między innymi na spotkaniach, że działania wobec właścicieli zwierząt 
winny zostać zintensyfikowane, przeprowadzonych zostało szereg 
kontroli w wszystkich rejonach naszego miasta, które przyniosły 
wymierne efekty w postaci: 
- 113 interwencji i legitymowania sprawców omawianych wykroczeń, 

(8 interwencji w zakresie braku obowiązkowego zaszczepienia psa 
przeciw wściekliźnie, w tym 6 mandatów karnych, 1 pouczenie  
i 1 skierowany wniosek o ukaranie do sądu).   

- ukarania mandatami 18 właścicieli zwierząt nie przestrzegających 
zasad ich utrzymania, 

- sporządzenia 4 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego,  
- wyłapania 11 bezpańskich psów we wspólnych działaniach  

z pracownikami Miejskiego Schroniska dla Zwierząt.  

VII. WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZE ŃSTWU  
I PORZĄDKOWI W KOMUNIKACJI  

Ogólna liczba podjętych interwencji przez funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej w związku z egzekwowaniem bezpieczeństwa i porządku  
w komunikacji wyniosła 12.816 (10.617 w roku 2020). 
W wyniku podjętych działań: 
a) ukarano mandatami karnymi 3.209 sprawców wykroczeń  

(3.089 w roku 2020),  
b) pouczono 9.065 kierowców (7.054 w roku 2020), 
c) sporządzono 542 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego  

(474 wnioski w roku 2020), 
d) 694 razy założone zostały blokady na koła pojazdów (1.645 blokad  

w roku 2020),  
e) Wystawiono 15.322 wezwania za wycieraczkę szyby pojazdu  
(12.934 wezwania w roku 2020), w sytuacji gdy na miejscu wykroczenia 
nie zastano kierowcy. Spośród wezwanych kierowców: 1.779 zostało 
ukaranych (1.347 w roku 2020), 11.850 – pouczonych (10.286 w roku 
2020), skierowano 456 wniosków o ukaranie do sądu (431 w roku 2020), 
w 282 przypadkach odstąpiono od kierowania wniosku o ukaranie  
(286 razy odstąpiono w roku 2020). W 841 przypadkach czynności 
wyjaśniające są w dalszym ciągu prowadzone. Warto podkreślić, że  
467 spośród prowadzonych spraw wynikało z pisemnych zawiadomień od 
mieszkańców, którzy domagali się wyegzekwowania przepisów 
obowiązującego prawa w zakresie kodeksu drogowego.  

Niezmiennie, w pierwszej kolejności, strażnicy starają się stosować 
wezwania wykładane za wycieraczki szyb nieprawidłowo zaparkowanych 
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pojazdów. Takie rozwiązanie niejednokrotnie wydłuża czas prowadzenia 
czynności w sprawie o wykroczenie, nie mniej jednak, decyzja  
o założeniu blokady na koło – jako działanie bardziej uciążliwe dla 
kierowcy – jest podejmowana jako ostateczność. Również i w tym 
miejscu wartym podkreślenia jest fakt, iż 7.138 spośród interwencji  
w omawianym zakresie zostały podjęte na terenie Zespołu 
Staromiejskiego (5.181 interwencji w roku 2020), co stanowi obecnie aż 
55,7% wszystkich interwencji z tego tytułu.  

Wśród wszystkich ukaranych na terenie całego miasta znajduje się 
również 19 pieszych (17 w roku 2020) oraz 5 rowerzystów (5 w roku 
2020), niestosujących się do przepisów ruchu drogowego.  
 

W trakcie przeprowadzonych w ramach swoich uprawnień kontroli  
w ruchu drogowym strażnicy ujęli:   
a) 5 kierowców prowadzących pojazd w stanie nietrzeźwości,  
b) 1 sprawca kolizji lub potrąceń osób, 
 
W roku 2021 dzielnicowi Straży Miejskiej w Toruniu podejmowali 
działania w stosunku do 80 pojazdów zgłoszonych jako nieużywane od 
długiego czasu (78 pojazdów w roku 2020). W toku prowadzonych przez 
strażników czynności ustalono, że część spośród pojazdów opisanych jako 
wraki nie spełniało przesłanek wskazywanych przez osoby zgłaszające. 
Większość ze wskazanych jako wraki pojazdów, dzięki działaniom 
zrealizowanym przez strażników dzielnicowych, została przywrócona do 
stanu używalności, bądź zabrana z miejsca parkowania przez właścicieli. 
Natomiast 17 pojazdów wskazanych jako wraki zostało usuniętych, na 
podstawie dyspozycji wywozu wydanej przez Straż Miejską w Toruniu 
(13 pojazdów w roku 2020). 
 
W celu przeciwdziałania wykroczeniom drogowym popełnianym na 
terenie Zespołu Staromiejskiego, a także zjawiskom o charakterze 
kryminogennym, strażnicy kontynuowali wręczanie w szczególności 
zmotoryzowanym, ale również w miarę zapotrzebowania, pieszym 
turystom ulotki opracowanej wspólnie z Biurem Toruńskiego Centrum 
Miasta. Tekst ulotki napisany jest w trzech językach (polskim, 
niemieckim i angielskim). Zawiera ona podstawowe informacje  
o toruńskiej Starówce, o tym jak poruszać się bezpiecznie po mieście,  
a także wykaz najważniejszych telefonów alarmowych. Dodatkowo, są  
w niej zawarte informacje z zakresu lokalizacji parkingów strzeżonych  
i niestrzeżonych oraz zasad pozostawiania pojazdu w Strefie Płatnego 
Parkowania. Na mapce widnieją ponadto miejsca przeznaczone do 
parkowania pojazdów dla osób niepełnosprawnych. W roku 2022 będą 
kontynuowane działania w zakresie wydawania ulotek do wyczerpania 
zapasów.  

VIII. WYKROCZENIA PRZECIWKO ZDROWIU  

W trakcie pełnienia służb patrolowych na terenie Torunia, w celu 
poprawienia stanu sanitarno-porządkowego miasta, strażnicy 
przeprowadzili na zasadzie powtarzalności 6.260 kontroli posesji  
(3.908 w roku 2020). 1.961 posesji funkcjonariusze sprawdzili w toku 
kontroli prowadzonych w miesiącu październik 2021 roku pod kątem 
realizacji wymogów określonych w uchwale Rady Miasta Torunia nr 
300/2016 odnoszącej się do obowiązku deratyzacji nieruchomości na 
terenie Gminy Miasta Torunia (1.229 kontroli w roku 2020). W wyniku 
powyższych działań strażnicy podjęli 10 interwencji, w tym nałożyli  
7 mandatów karnych i pouczyli 3 osoby.  
 
Pozostałe kontrole prowadzone były w zakresie egzekwowania od 
właścicieli, zarządców nieruchomości zarówno prywatnych jak  
i należących do spółdzielni mieszkaniowych i zrzeszeń, instytucji pod 
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względem wykonywania obowiązków wynikających z Ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwały Rady Miasta 
Torunia nr 300/2016 tzn. obowiązków związanych z usuwaniem  
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości błota, śniegu oraz 
posypywania chodników materiałami szorstkimi, posiadania zawartych 
umów na wywóz nieczystości oraz wyposażenia nieruchomości  
w pojemniki na odpady komunalne, jak również mających na celu 
sprawdzenie ogólnego stanu sanitarno-porządkowego terenu posesji, 
egzekwowanie wyposażenia nieruchomości w numery porządkowe.  
W wyniku kontroli, ujawnionych zostało 160 wykroczeń, mandatami 
karnymi ukarano 18 sprawców, skierowano 1 wniosek o ukaranie do sądu. 
 

Kontynuowane były kontrole w zakresie przestrzegania i stosowania 
przepisów o ochronie środowiska, ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
respektowanie zakazu termicznego przekształcania odpadów poza 
przeznaczonymi do tego urządzeniami, tzn. poprzez ich spalanie  
w przydomowych instalacjach grzewczych, piecach, kominkach lub  
po prostu na powierzchni ziemi. Przeprowadzone zostały 253 kontrole 
(242 w roku 2020), z czego w 37 przypadkach zastosowano grzywnę  
w drodze mandatu karnego, w 17 przypadkach pouczenie, sporządzono  
3 wnioski o ukaranie do sądu. W roku 2021 liczba przeprowadzonych 
działań w tym zakresie w porównaniu do roku poprzedniego jest zbliżona 
– cały ten okres mieści się w specyfice epidemii COVID-19. Do czasu 
zakończenia stanu epidemii, kontrolowanie palenisk domowych zostało 
ograniczone praktycznie do przypadków zgłoszonych przez mieszkańców. 

Na przestrzeni roku 2021, w ramach umowy zawartej z Centralnym 
Laboratorium Pomiarowo - Badawczym, strażnicy pobrali dwie próbki 
popiołu z paleniska. Wyniki analizy laboratoryjnej nie potwierdziły 
podejrzenia o spalaniu odpadów w domowych instalacjach grzewczych.  

IX. WYKROCZENIA PRZECIWKO OBYCZAJNO ŚCI PUBLICZNEJ  

 W stosunku do osób dopuszczających się w miejscach publicznych 
nieobyczajnych wybryków lub używających słów wulgarnych 
funkcjonariusze podjęli 602 interwencje (743 w roku 2020).  
Podejmowane przez strażników miejskich działania mają przede 
wszystkim charakter prewencyjny i zmierzają do przeciwdziałania 
występowania tego rodzaju wykroczeń, szczególnie w obrębie Zespołu 
Staromiejskiego, gdzie koncentruje się ruch turystyczny oraz życie 
kulturalne i rozrywkowe miasta. Nie mniej jednak, aż 374 interwencje  
z tego tytułu zostało podjętych na terenie Zespołu Staromiejskiego, co 
stanowi 62,1% wszystkich interwencji w omawianym zakresie. 

Należy zauważyć, że większość wykroczeń związanych  
z nieobyczajnymi wybrykami jest popełniana przez osoby nietrzeźwe lub 
w okolicach punktów sprzedaży napojów alkoholowych i lokali 
rozrywkowych, dlatego też prowadzone przez strażników kontrole i ich 
częsta obecność w tych miejscach działa prewencyjnie, skutecznie 
zapobiegając dopuszczaniu się tego rodzaju naruszeń prawa na szerszą 
skalę. 

W związku z popełnianiem wykroczeń przeciwko obyczajności 
publicznej, strażnicy miejscy ukarali 8 sprawców tych wykroczeń,  
a w 5 przypadkach zostały skierowane wnioski o ukaranie do Sądu 
Rejonowego. 

X. WYKROCZENIA PRZECIWKO URZ ĄDZENIOM U ŻYTKU PUBLICZNEGO  

W trakcie patrolowania miasta i prowadzonych kontroli, strażnicy 
miejscy ujawnili 240 przypadków niszczenia i uszkadzania zieleni  
(177 w roku 2020), 875 przypadków zanieczyszczania i zaśmiecania 
miejsc publicznych lub nielegalnego wywozu odpadów komunalnych  
i tworzenia „dzikich wysypisk śmieci” (w 2020 roku ujawniono 1.302 
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wykroczenia) i 160 przypadki (152 w roku 2020) uszkodzenia urządzeń 
użytku publicznego – wszystkie interwencje zakończone ujęciem 
sprawców i przekazaniem ich Policji. 

20 przypadków dotyczyły zanieczyszczania miejsc publicznych 
poprzez załatwianie potrzeby fizjologicznej (32 w roku 2020), 15 z nich 
zakończyło się ukaraniem sprawcy wykroczenia mandatem oraz  
w 2 przypadkach skierowano wniosek o ukaranie do sądu. W pozostałych  
3 przypadkach zastosowano pouczenia. Funkcjonariusze Straży ukarali 
grzywną także 3 osoby, które pozbywały się sprzętu elektronicznego  
w sposób niezgodny z przepisami prawa. Podjęto również 6 interwencji  
w zakresie naruszenia zasad dotyczących recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji, w tym nałożono 1 mandat karny, pouczono  
3 osoby i skierowano 2 wnioski o ukaranie do sądu. 
W sumie, ukarano grzywną 127 sprawców wykroczeń (127 w roku 2020), 
a wobec 6 osób skierowano wnioski o ukaranie do sądu.  

W roku 2021, dzięki nieodpłatnej pracy osób skazanych przez Sąd 
udało się uprzątnąć z przestrzeni publicznej aż 174 lokalizacji 
zanieczyszczonych śmieciami (58 miejsc w roku 2020), rozlokowanych 
na terenie całego miasta. Prace porządkowe, w okresie od 2 stycznia do  
31 grudnia wykonywało 11 osób, które zostały skazane na karę 
ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne. Przepracowały 
one ogółem 601 godzin (351 godzin w roku 2020). Dzięki ich 
zaangażowaniu, można było uprzątnąć tereny należące do Gminy Miasta 
Toruń. Pracę osób wykonujących czynności porządkowe nadzorowali  
i rozliczali: dzielnicowy oraz inspektor ds. wykroczeń Straży Miejskiej  
w Toruniu. W bieżącym roku kalendarzowym, kolejne osoby będą 
wykonywać prace społecznie użyteczne na terenie miasta Torunia.  

Mimo wielu już lat funkcjonowania przepisów nowej ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wiele jest jeszcze do 
zrobienia w obszarze świadomości ekologicznej obywateli i poczucia 
wspólnej odpowiedzialności za czyste środowisko. Działania będą 
intensywnie realizowane na przestrzeni najbliższych lat przez strażników 
Straży Miejskiej w Toruniu.  

 

XI. REALIZACJA PLANU DZIAŁA Ń DOTYCZĄCYCH PODNIESIENIA POZIOMU 
BEZPIECZEŃSTWA W REJONIE ZESPOŁU STAROMIEJSKIEGO W ZWI ĄZKU  

Z RUCHEM TURYSTYCZNYM, W RAMACH PROGRAMU  
„BEZPIECZNA STREFA TURYSTYCZNA”  

1. Program, przygotowany przez Straż Miejską i Komendę Miejską 
Policji oraz Komisariat Policji Toruń – Śródmieście, realizowany był 
od 4 maja do 30 września 2021 roku.  

2. Do realizacji w/w Planu, Straż Miejska na terenie Zespołu 
Staromiejskiego wystawiła do pełnienia służb patrolowych na dobę 
około 8 patroli. W ramach patroli, służbę pełnili funkcjonariusze 
Grupy Interwencyjnej, gotowi natychmiast podjąć skuteczne  
i zdecydowane działania wobec większych grup chuliganów 
dopuszczających się niszczenia mienia i zakłócania porządku 
publicznego.  

3. W obszarze działania Toruńskiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego istnieje ścisła współpraca Straży Miejskiej z Policją  
w zakresie podejmowania reakcji w związku z zaobserwowanymi 
przez pracownika Straży Miejskiej, poprzez system monitoringu 
miejskiego, naruszeniami prawa występującymi na terenie Zespołu 
Staromiejskiego. Na podstawie zgłoszeń z monitoringu strażnicy 
podjęli na przestrzeni 2021 roku na terenie całego miasta 1.216 
interwencji (1.404 w roku 2020), przy 2.251 wszystkich zdarzeniach 
wykrytych przez monitoring w 2021 roku. Potwierdza to przydatność 
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i skuteczność działania omawianego systemu monitoringu na rzecz 
bezpieczeństwa i spokoju mieszkańców oraz turystów.  

4. Kontrole miejsc przyjazdu zorganizowanych grup turystycznych celem 
zapobiegania popełnianiu przestępstw, wykroczeń oraz innych 
naruszeń prawa względem osób odwiedzających turystycznie nasze 
miasto: 
a) dworce PKP Toruń – Miasto i Toruń - Główny, 
b) parking przy moście drogowym ul. Bulwar Filadelfijski,  
c) dworzec autobusowy przy ul. Dąbrowskiego.  

5. Kontrole zorganizowanych miejsc pobytu, wypoczynku i kwaterunku 
turystów: 
a) kamping MOSiR „Tramp” ul. Kujawska 14, 
b) trasy turystyczne i tereny parków miejskich,  
c) teren rekreacyjny z plażą na Bulwarze Filadelfijskim. 

6. Celem zapewnienia bezpieczeństwa na Bulwarze Filadelfijskim i na 
całej linii brzegowej rzeki Wisły leżącej w granicach 
administracyjnych miasta Torunia od 15 czerwca do końca września 
zrealizowane zostały 83 wspólne patrole wodne strażników 
miejskich z funkcjonariuszami Policji (72 w roku 2020). Należy 
podkreślić, że funkcjonariusze patrolujący rzekę Wisłę współdziałali 
z pozostałymi patrolami pieszymi Straży Miejskiej, pełniącymi 
służbę na obszarze Bulwaru Filadelfijskiego. 

7. Strażnicy miejscy prowadzą również działania zmierzające do 
wyeliminowania na terenie Zespołu Staromiejskiego, bardzo 
uciążliwego dla turystów i mieszkańców, zjawiska osób natarczywie 
żebrzących lub proponujących w sposób nachalny pilnowanie 
pojazdów na parkingach w zamian za drobną opłatę. Na wskazanym 
obszarze, strażnicy podjęli łącznie 52 interwencje w omawianym 
zakresie – przy wszystkich 89 interwencjach z tego tytułu.  

8. W skali całego 2021 roku, na terenie Zespołu Staromiejskiego, 
strażnicy miejscy podjęli ł ącznie 10.021 różnego rodzaju interwencji 
(8.689 interwencji w roku 2020), w tym: 

a) 858 razy interweniowali wobec osób spożywających alkohol  
w miejscach zabronionych (1.032 w roku 2020), 

b) 52 razy interweniowali wobec osób żebrzących w sposób 
natarczywy (113 w roku 2020), 

c) podjęli 153 interwencji w stosunku do osób zakłócających 
porządek publiczny lub ciszę nocną (285 w roku 2020),  

d) w 8 przypadkach podjęli działania wobec osób, które nie 
zastosowały się do przepisów określających obowiązki 
właścicieli psów (6 interwencji w roku 2020), 

e) dokonali legitymowania 7.138 uczestników ruchu na drogach nie 
stosujących się do przepisów drogowych (5.181 w roku 2020), 

f) podjęli interwencję wobec 374 osób dopuszczających się 
nieobyczajnych wybryków bądź używających słów 
nieprzyzwoitych w miejscu publicznym (434 w roku 2020),  

g) podjęli 283 interwencje wobec osób zaśmiecających bądź 
zanieczyszczających miejsca publiczne (372 w roku 2020).  

XII. POMOC OSOBOM BEZDOMNYM 

Od miesiąca stycznia do końca kwietnia oraz od października 
poprzez cały okres zimowy, gdy warunki atmosferyczne ulegają 
pogorszeniu i występują znaczne spadki temperatury, Straż Miejska 
samodzielnie oraz we współpracy z pracownikami Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie prowadzi działania ukierunkowane na udzielenie 
możliwie największej pomocy w przetrwaniu tego trudnego okresu 
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osobom bezdomnym, przebywającym w swoich siedliskach 
rozlokowanych w różnych częściach Torunia. W 2021 roku regularnie,  
w różnych porach doby, na zasadzie powtarzalności, strażnicy miejscy  
1.394 razy kontrolowali miejsca wcześniej zlokalizowane jako punkty 
częstego przebywania osób bezdomnych celem sprawdzenia, czy ze 
względu na panujące, złe warunki atmosferyczne, osoby te nie znajdują 
się w stanie zagrażającym ich życiu lub zdrowiu i czy sytuacja nie stwarza 
konieczności udzielenia pomocy. Na przestrzeni całego roku 34 osoby 
bezdomne, których warunki bytowe zagrażały zdrowiu i życiu 
przewieziono do Miejskiego Schroniska im. Brata Alberta. Częstotliwość 
realizowanych kontroli w omawianym zakresie jest ściśle związana  
z uciążliwością panujących warunków atmosferycznych, dlatego  
w okresach, kiedy temperatura nie spada poniżej zera kontrole są 
przeprowadzane odpowiednio rzadziej. Zależność ta jest widoczna  
w przypadku porównania liczby kontroli z lat poprzednich, kiedy to 
panowały trudniejsze warunki atmosferyczne i niższe temperatury.  
W trakcie prowadzanych działań funkcjonariusze informują osoby 
bezdomne o możliwościach uzyskania pomocy w utworzonych przez 
instytucje miejskie oraz organizacje charytatywne miejscach, w których 
między innymi można zjeść ciepły posiłek, otrzymać czystą i ciepłą 
odzież oraz, co najistotniejsze, przenocować.  

Biorąc pod uwagę dane zgromadzone w grudniu 2021 roku, Straż 
Miejska zlokalizowała łącznie 10 stałych miejsc przebywania osób 
bezdomnych (14 w roku 2020), przy czym miejsca te były rozlokowane  
w różnych częściach miasta Torunia. Należy mieć na uwadze, że podczas 
znacznych spadków temperatury zewnętrznej często pojawiają się nowe 
miejsca, w których osoby bezdomne zaczynają przebywać poszukując 
schronienia. Z tego powodu, sytuacja jest na bieżąco monitorowana przez 
Straż Miejską, a nowe dane są wprowadzane do tzw. „informatora 
dotyczącego miejsc przebywania osób bezdomnych na terenie Torunia” 
(opracowanie własne na potrzeby jednostki).  
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XIII. DZIAŁANIA PREWENCYJNE ORAZ EDUKACYJNO – PROFILAKTYCZNE 

 

W roku 2021 zgodnie z Programem Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego Straż Miejska zrealizowała blisko  

30 programów edukacyjno – profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa, mających na celu ograniczenie przestępczości 

wśród dzieci i młodzieży. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w 2021 roku i związane z tym ograniczenia nie udało się 

zrealizować wszystkich zaplanowanych zajęć w szkołach. Dlatego też część zajęć dla dzieci i młodzieży została 

zrealizowana na platformach internetowych.  

W chwili obecnej Straż Miejska współpracuje z ponad 70. toruńskimi placówkami oświatowymi.  

W realizacji naszych programów profilaktyczno – edukacyjnych na terenie placówek oświatowych wzięło udział prawie 

19 300 osób. 

 
W 2021 roku Straż Miejska realizowała następujące programy edukacyjno –profilaktyczne. 

 

1. Akcja „Bezpieczne wakacje” 

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” Straż Miejska podjęła szereg 

działań prewencyjnych i edukacyjno - profilaktycznych zmierzających do 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom w okresie trwania letniego 

wypoczynku. 

  

 Strażnicy ds. profilaktyki Straży Miejskiej w Toruniu w okresie od lipca do 

sierpnia 2021 roku przeprowadzali kontrole placówek prowadzących 

półkolonie na terenie miasta. Celem przeprowadzonych wizyt było ustalenie 

osoby odpowiedzialnej za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

w trakcie trwania zajęć, a także w jakim przedziale wiekowym są 

podopieczni. Funkcjonariusze dotarli łącznie do 19 placówek oświatowo – 

kulturalnych, w których zrealizowali 30 spotkań dotyczących bezpiecznych 

zabaw w okresie wakacji. W zajęciach uczestniczyło 494 dzieci. 

 Wspólnie z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej UMT  

zorganizowaliśmy konkurs plastyczny pod hasłem „Bezpieczne wakacje”. 

Jego celem było propagowanie zasad bezpiecznego letniego wypoczynku. 

Łącznie napłynęło 26 prac plastycznych, z których wyłoniono i nagrodzono 6 

laureatów. Nagrodą dla wszystkich uczestników konkursu była seans filmowy 

ufundowany przez Gminę Miasta Toruń w kinie Cinema City pt.: „Mustang  

z dzikiej doliny- droga do wolności”. 

 

2. Akcja „Białe ferie zimowe” 

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w związku z COVID-19 akcja pn. 

„Białe ferie zimowe” nie została zrealizowana. 

 

3. Działania profilaktyczno – informacyjne 

W trakcie roku szkolnego realizowaliśmy w placówkach oświatowych 

następujące programy edukacyjno - profilaktyczne: 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Uwaga Obcy” 

Program skierowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Jego 

celem jest przedstawienie dzieciom faktycznych niebezpieczeństw 

wynikających z kontaktów z osobami obcymi. W zajęciach on-line udział 

wzięło 1.443 uczniów z 9 placówek oświatowych. 
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 Program edukacyjno – profilaktyczny „Pies przyjaciel czy wróg” 

Program skierowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Ważnym 

elementem programu jest zdobycie podstawowej wiedzy na temat zachowania 

się czworonogów, a także utrwalenie obowiązków, jakie ciążą na każdym 

właścicielu psa dotyczących m.in. kwestii sprzątania po swoim pupilu. W tym 

programie oprócz pogadanki ze strażnikiem ds. profilaktyki ważną formą 

przekazu wiadomości dla dzieci jest film edukacyjny, przedstawiający,  

w jakich sytuacjach dzieci powinny być ostrożne oraz jakie postawy 

przyjmować w przypadku ataku ze strony czworonoga. W zajęciach on-line 

udział wzięło 904 dzieci z 9 placówek oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Bezpieczeństwo w drodze do szkoły” 

Program skierowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Celem 

programu jest przekazanie uczniom podstawowej wiedzy na temat zasad 

bezpiecznego poruszania się po drogach. Dla uatrakcyjnienia zajęć, jako 

materiał dydaktyczny wykorzystywany jest film animowany pod nazwą 

„Bolek i Lolek na drodze”. W ramach spotkania każdy pierwszoklasista 

otrzymał światełko odblaskowe. W zajęciach udział wzięło 1.285 uczniów  

z 18 placówek oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Niebezpieczne cukierki” 

Program ten skierowany jest do uczniów klas I-II szkół podstawowych  

z uwagi na specjalnie dobraną formę przekazu. Za pomocą form 

zabawowych, prac plastycznych, opowiadania bajki, czy też ilustracji 

mechanizmu uzależnienia, najmłodsi poznają podstawowe informacje  

o środkach uzależniających. W zajęciach udział wzięło 535 uczniów z 10 

placówek oświatowych.  

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Strażnik miejski moim przyjacielem” 

Program skierowany jest do uczniów klas I szkół podstawowych.   

Jego celem jest przybliżenie sylwetki strażnika miejskiego oraz 

podstawowych informacji na temat działalności Straży Miejskiej, jako 

instytucji pilnującej porządku i bezpieczeństwa w mieście. W zajęciach udział 

wzięło 89 uczniów z 3 placówek oświatowych.  

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Dobre i złe sekrety” 

Program edukacyjny skierowany do uczniów klas II szkoły podstawowej. 

Jego głównym celem jest uświadomienie uczniom, że czasami dochowywanie 

tajemnicy może być dla nich niebezpieczne. Czasem dzieje się coś złego,  

a dzieci nie wiedzą, co zrobić, bo się boją lub nie znajdują słów, aby poprosić 

kogoś o pomoc.  Strażnicy podczas zajęć wyjaśniają, jaka jest różnica między 

dobrym a złym sekretem oraz uczą o jakich zdarzeniach koniecznie trzeba 

poinformować dorosłych. Program stanowi wstęp do tematyki dotyczącej 

zjawiska przemocy w szkole. Scenariusz został opracowany na podstawie 

książki „Dobre i złe sekrety” Elżbiety Zubrzyckiej. W zajęciach udział wzięło 

135 uczniów z 6 placówek oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Jak powstrzymać szkolnego 

dręczyciela” 

Program skierowany do uczniów kl. III szkoły podstawowej, stanowi 

kontynuację lekcji o sekretach. Głównym celem zajęć jest uświadomienie 

uczniom jak obronić się przed szkolną przemocą oraz jak powstrzymać 

klasowego dręczyciela. Uczestnicy programu dowiadują się, jakie zachowania 

świadczą o dręczeniu, czy można się przed nim obronić, a także kogo 

poinformować, aby uzyskać pomoc. Realizowana tematyka ukazuje problem 

przemocy z dwóch perspektyw: ofiary dręczyciela oraz biernych 

obserwatorów. Dzieci dowiadują się, że bierna postawa tylko wspiera 

szkolnego dręczyciela i pozwala mu działać dalej. Podsumowując strażnicy 

wyjaśniają, że osoby, które informują o przemocy nie są skarżypytami, tylko 

rozsądnymi uczniami, którzy właściwie reagują na zjawisko dręczenia  

w szkole. 

W zajęciach udział wzięło 362 uczniów z 12 szkół.  
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 Program edukacyjno – profilaktyczny „Baw się bezpiecznie – bezpieczne 

wakacje” 

Program skierowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Jego 

celem jest przybliżenie najmłodszym, na jakie niebezpieczeństwa mogą być 

narażeni podczas wakacyjnych wypraw. W zajęciach on line udział wzięło 

1.266 uczniów z 5 szkół.  

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Bezpieczeństwo a materiały 

pirotechniczne”   

Jak korzystać z petard, kiedy można ich używać oraz o czym pamiętać przy 

ich kupowaniu. Tych wszystkich informacji dowiadują się uczniowie szkół 

podstawowych podczas spotkań ze strażnikami. Dodatkowo w ramach 

spotkania nauczyciele otrzymują specjalnie przygotowaną ulotkę na temat 

bezpieczeństwa dotyczącego używania petard i fajerwerków, która dla 

utrwalenia przekazanych treści przez strażnika ds. profilaktyki umieszczana 

jest na klasowej tablicy ogłoszeń. W zajęciach udział wzięło 454 uczniów kl. 

I-III z 10 szkół podstawowych oraz 528 uczniów klas IV-VI SP z 9 placówek 

oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Agresja i przemoc  

w szkole”   

Program skierowany jest do uczniów klas IV - VI szkół podstawowych. 

Celem programu jest przedstawienie uczniom problematyki związanej  

z pojęciem agresji i przemocy w szkole. W trakcie zajęć uczniowie definiują 

pojęcie agresji i przemocy oraz mówią, z jakimi przejawami agresji można się 

spotkać na terenie szkoły, co może ją powodować oraz jak można jej 

przeciwdziałać. W zajęciach udział wzięło 1.485 uczniów z 19 szkół. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Bezpieczny Internet” 
Program ten skierowany jest do uczniów klas IV – VI szkół podstawowych. 

Jego celem jest przedstawienie uczniom zarówno pozytywów jak  

i negatywów związanych z codziennym użytkowaniem Internetu. Ponadto 

dzieci dowiadują się jak reagować na próby kontaktu z nieznajomymi. 

Istotnym elementem realizowanych treści jest przedstawienie słuchaczom 

stron internetowych, które zawierają informacje nt. bezpiecznego korzystania 

z sieci. W zajęciach zdalnych udział wzięło 586 uczniów z 5 placówek 

oświatowych.  

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Bezpieczny użytkownik ruchu 

drogowego” 
Program ten skierowany jest do uczniów klas IV – VI szkół podstawowych. 

Celem zajęć jest uświadomienie dzieciom, jakie należy posiadać dokumenty 

uprawniające do kierowania rowerami, motorowerami i quadami, a także 

omówienie aspektów prawnych oraz konsekwencji wynikających  

z nieuprawnionego wykorzystywania w/w środków lokomocji. W zajęciach 

zdalnych udział wzięło 375 uczniów z 2 placówek oświatowych.  

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Nie palę” 

Program edukacyjno – profilaktyczny adresowany do uczniów  

kl. V i VI szkół podstawowych. Jego głównym celem jest ochrona uczniów 

przed inicjacją palenia papierosów oraz rozwijanie umiejętności radzenia 

sobie z okolicznościami zwiększającymi ryzyko palenia tytoniu.  

W trakcie zajęć strażnicy ds. profilaktyki rozmawiają z uczniami  

o szkodliwości dymu papierosowego, a także uświadamiają ryzyko 

uzależnienia. Ponadto omawiane są konsekwencje prawne, zdrowotne  

i społeczne wynikające z palenia nikotyny. Celem zajęć jest również nauka 

asertywnych zachowań, które mogą być wykorzystywane  

w momentach wywierana presji przez grupę rówieśniczą w sytuacjach, gdy 

ktoś znajomy namawia do palenia papierosów. Tematem zostały objęte 363 

osoby z 7 placówek oświatowych.  
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 Program edukacyjno – profilaktyczny „Konflikty rówieśnicze” 

Temat pn. „Konflikty rówieśnicze” jest kolejnym modułem programu 

„Agresja i przemoc w szkole” adresowanym do uczniów klas VII szkoły 

podstawowej. Podczas zajęć młodzież wsparta przez realizatora programu 

definiuje słowo konflikt, poznaje przyczyny jego powstawania oraz etapy 

rozwoju. Uczniowie uczą się ponadto rozróżniać rodzaje konfliktów. Poznają 

różne sposoby rozwiązywania sporów rozpoznając ich mocne i słabe strony. 

W zajęciach zdalnych udział wzięło 840 dzieci z 11 placówek oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Uwaga dzik” 

Program edukacyjno – profilaktyczny „Uwaga dzik” realizowany przez 

funkcjonariuszy z Patrolu Eko skierowany jest do uczniów klas I-VIII szkół 

podstawowych. Jego celem jest nauka bezpiecznych postaw w kontakcie  

z dzikami. Na zajęciach strażnik tłumaczy dzieciom, dlaczego dziki wchodzą 

na tereny miejskie oraz jak się zachować w kontakcie z tym zwierzęciem  

W zajęciach zdalnych udział wzięło 2.363 dzieci z 15 placówek oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Odpowiedzialność prawna 

nieletnich” 

Program skierowany jest do uczniów klas VIII szkół podstawowych i klas I-II 

szkół średnich. Ważnym aspektem realizowanych treści jest przedstawienie 

młodzieży konsekwencji prawnych za popełnianie niektórych czynów 

zabronionych zarówno na terenie szkoły jak i w miejscu zamieszkania. 

Uczestnicy dowiadują się, jakie konsekwencje grożą im za udział w bójce, 

pobiciu, kradzieży, obrażaniu, czy też używaniu wulgarnych, 

nieprzyzwoitych słów. W zajęciach zdalnych udział wzięło 630 uczniów z 12 

szkół podstawowych i  625 uczniów z 3 szkół średnich oraz stacjonarnych 

120 uczniów z 1 szkoły średniej. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Uzależnieniom - Nie” 

Program skierowany jest do uczniów kl. VII i VIII szkół podstawowych. Jego 

celem jest przede wszystkim zwrócenie uwagi młodych osób na zjawisko 

społeczne, jakim jest uzależnienie od używek (alkohol, papierosy) oraz 

różnego rodzaju środków psychoaktywnych. 

W zajęciach udział wzięło łącznie 679 uczniów z 9 placówek  oświatowych. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „STOP Dopalaczom!”  

Programu profilaktyczno – edukacyjny pn. „Stop dopalaczom!” adresowany 

do uczniów szkół średnich. Jego głównym celem jest wyposażenie młodych 

ludzi w wiedzę na temat środków zastępczych potocznie nazywanych 

dopalaczami oraz uświadomienie, jakie zagrożenia wynikają z ich zażywania. 

Udział w zajęciach ma na celu uświadomienie uczniom, iż zażywanie tych 

substancji niesie za sobą szereg niebezpieczeństw. Podczas zajęć zostają 

omówione przede wszystkim konsekwencje zdrowotne oraz społeczne, które 

często ponoszą osoby zażywające dopalacze. Poszerzenie przez młodzież 

wiedzy w zakresie korzystania ze środków zastępczych ma za zadanie 

wpłynąć na zwiększenie ostrożności, a także przyczynić się do ograniczenia 

zachowań ryzykowanych, jakim jest otwartość na eksperymentowanie z tymi 

produktami. W zajęciach udział wzięło 812 uczniów z 7 szkół średnich.  

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Młodzież a alkohol” 

„Młodzież a alkohol” to program profilaktyczno - edukacyjny skierowany do 

uczniów klas I i II szkół średnich. Jego głównym celem jest zapobieganie 

zjawisku spożywania alkoholu przez młodzież poprzez dostarczanie 

informacji na temat skutków picia alkoholu, jego negatywnego wpływu na 

organizm młodego człowieka oraz zapoznanie z mechanizmem uzależnienia. 

Podczas zajęć uczniowie próbują ustalić główne motywy sięgania po alkohol 

przez młodzież, a także identyfikują stojące za nimi potrzeby. Celem zajęć 

jest przede wszystkim przekazanie informacji na temat konsekwencji, jakie 

niesie za sobą spożywanie alkoholu, jak również kształtowanie postaw 

abstynenckich wśród młodzieży, rozwijanie umiejętności asertywnej 

odmowy, a także pobudzenie do refleksji nad własnym podejściem do tematu 
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alkoholu.  

W zajęciach uczestniczyło 835 uczniów z 10 szkół średnich. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Bezpieczny kierowca” 

Program skierowany jest do pełnoletnich uczniów szkół średnich. Jego celem 

jest przede wszystkim zwrócenie uwagi przyszłym kierowcom na zagrożenia 

związane z prowadzeniem pojazdu pod wpływem alkoholu oraz różnego 

rodzaju środków psychoaktywnych. Podczas zajęć strażnicy wykorzystują 

między innymi film edukacyjny „Eksperyment”, który pokazuje grupę 

młodych osób prowadzących auta w stanie trzeźwości, a następnie pod 

wpływem alkoholu oraz specjalistyczne alkogogle zniekształcające percepcję, 

jak alkohol. 

W zajęciach stacjonarnych udział wzięło 677 uczniów z 8 szkół średnich oraz 

w formie zdalnej 134 uczniów z 2 placówek. 

 

 Program edukacyjno – profilaktyczny „Zadania i uprawnienia Straży 

Miejskiej” 

Program skierowany do uczniów szkół podstawowych i średnich. Ma na celu 

zaznajomić uczniów ze struktura, zasadami i zakresem funkcjonowania straży 

miejskiej, jako umundurowanej formacjo dbającej o porządek publiczny.  

W zajęciach uczestniczyło 91 uczniów szkoły średniej. 

 

4. Strażnicy w przedszkolach. 

Strażnicy ds. profilaktyki działaniami edukacyjnymi z zakresu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa objęli również dzieci z toruńskich przedszkoli 

oraz klas zerowych szkół podstawowych. W grupach przedszkolaków zostały 

zrealizowane następujące tematy: 

 

 „Wiem jak zachować się w kontaktach z osobą nieznajomą”   

Zajęcia są realizowane na podstawie książki „Nie rozmawiaj z nieznajomym 

Puchatku” Kathleen W. Zoehfeld. Przedszkolaki dowiadują się, dlaczego nie 

wolno ufać osobom nieznajomym oraz jak należy postępować w sytuacjach 

kontaktu z nowo poznaną osobą. W zajęciach uczestniczyło 153 maluchów  

z 4 przedszkoli.  

 

 „Co zrobić, żeby się nie zgubić?” 

Spotkanie oparte jest na podstawie książki „Zgubiłam się i znalazłam” 

Jennifer Moore-Mallinos. Dzieci dowiadują się jak należy postępować, żeby 

się nie zgubić, a w sytuacji, gdy do tego dojdzie, co zrobić i kogo poprosić  

o pomoc. Ponadto przedszkolaki biorą udział w scenkach, utrwalając 

informacje na swój temat tj. imię, nazwisko, adres zamieszkania. W zajęciach 

uczestniczyło 1.371 maluchów z 19 przedszkoli.  

 

 „Czy mogę bawić się z tym psem?” 

Celem programu jest nauka zasad bezpieczeństwa w kontakcie  

z psem. Podczas zajęć dzieci poprzez zabawę ustalają wygląd psa, zwracają 

uwagę na poszczególne części jego ciała i dowiadują się jak pies komunikuje 

się z nimi, gdy jest przyjaźnie nastawiony oraz, gdy jest zły.  Dzieci 

dowiadują się, że każdy pies ma swoje zwyczaje i nie wszystkie psy lubią 

dzieci. Ponadto w trakcie spotkania strażnicy wyjaśniają znaczenie słów: 

obroża, smycz, kaganiec wyraźnie wskazują na obowiązki każdego 

właściciela psa. W zajęciach wykorzystywane jest opowiadanie Ewy 

Zubrzyckiej „Czy mogę pogłaskać psa”. Szczególną atrakcją programu jest 

wizyta psa służbowego Straży Miejskiej o imieniu Luna. Łącznie w zajęciach 

uczestniczyło 19 maluchów z 1 placówki. 

 

 „Baw się bezpiecznie – bezpieczne wakacje” 

Głównym celem programu jest uświadomienie dzieciom niebezpiecznych 

sytuacji, jakie mogą się im przytrafić podczas wakacyjnego wypoczynku oraz 

jak należy zachować się w sytuacji zagrożenia. W zajęciach uczestniczyło 69 

dzieci z 2 przedszkoli. 
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5. Działania z zakresu profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania innym 

zagrożeniom. 

 
 Szkolenia nauczycieli  

W ramach szkoleń dla nauczycieli organizowanych przy okazji rad 

pedagogicznych Straż Miejska zrealizowała programy multimedialne w 2 

placówkach oświatowych: 

- „Procedura Niebieskiej Karty” – program zrealizowano dla grupy 13 

nauczycieli; 

- „Procedury postępowania w sytuacji zagrożenia dzieci i młodzieży 

przestępczością lub demoralizacja” – w szkoleniu uczestniczyło 7 osób. 

 

6. Strażnicy – ratownicy 

W strukturze Straży Miejskiej w Toruniu funkcjonuje zespół strażników-

ratowników z ukończonym Kursem Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 

dodatkowo trzech z nich posiada również uprawnienia instruktorów 

ratownictwa medycznego EFR – Emergency First Response (BLS, FA, AED, 

ICA, Oxygen Provider). Funkcjonariusze – ratownicy, na co dzień pełnią 

służby patrolowe w Grupie Interwencyjnej. Dzięki posiadanym 

uprawnieniom, wiedzy i umiejętnościom, w sposób profesjonalny, udzielają 

pierwszej pomocy przedmedycznej uczestnikom różnego rodzaju zdarzeń. 

Ponadto przy wykorzystaniu szkoleniowej aparatury medycznej do nauki 

resuscytacji krążeniowo – oddechowej, prowadzą nieodpłatne szkolenia  

i działania edukacyjne dla grup zawodowych o użyteczności społecznej, 

turystów oraz mieszkańców Torunia. 

  

 Pokazy ratownictwa medycznego na terenie basenów miejskich  

w ramach letniej akcji „Bezpieczne i Ekologiczne Wakacje” 

Toruńscy strażnicy miejscy przeprowadzili pokaz ratownictwa w trakcie 

wydarzenia „All Day Beach Party”. Imprezy miały miejsce w godzinach 

popołudniowych w dniach 23 lipca 2021 roku w Campingu TRAMP przy 

ulicy Kujawskiej w Toruniu oraz 13 sierpnia 2021 roku na terenie basenów 

letnich ul. Przy Skarpie w Toruniu, a ich organizatorem było Stowarzyszenie 

„Integracja i Współpraca”. 

Strażnicy – instruktorzy ratownictwa medycznego przedstawili sposób 

udzielania pierwszej pomocy medycznej  w przypadku nagłego zatrzymania 

akcji serca, ataku epilepsji, zasłabnięcia, urazu w tym złamań i krwotoków, 

czy wstrząsu anafilaktycznego. W trakcie spotkania ratownicy wykorzystali 

specjalny fantom szkoleniowy. 

 

 Spotkanie z przedszkolakami w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo 

nad wodą”   

W dniu 2 lipca 2021 strażnik - instruktor ratownictwa medycznego Straży 

Miejskiej w Toruniu wspólnie z Zespołem Wodnym KMP w Toruniu  

w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” uczestniczył  

w spotkaniu z dziećmi z przedszkola Sosnowe Skrzaty na temat bezpiecznego 

wypoczynku, połączone z pokazem podstaw udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. W spotkaniu wzięło udział 90 osób (80 przedszkolaków, 10 

opiekunów). 
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7.  Współpraca z innymi instytucjami 

 

 Wspólne działania z Caritas Diecezji Toruńskiej 

Za nami kolejna edycja akcji edukacyjnej „Jestem widoczny, jestem 

bezpieczny”. Jak co roku wydarzenie było organizowane przez Caritas 

Diecezji Toruńskiej przy współpracy z toruńską Strażą Miejską, Strażą 

Pożarną, Policją, Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego oraz służbami 

medycznymi i sanitarnymi. W zeszłorocznym przedsięwzięciu udział wzięło 

ponad 494 przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych  

z województwa kujawsko-pomorskiego. Zajęcia z dziećmi były realizowane 

w terminie od 20 do 24 września 2021 roku. Celem przedsięwzięcia było 

wykształcenie u dzieci nawyku noszenia kamizelek odblaskowych oraz 

poznanie podstawowych zasad z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Każdy z uczestników kampanii otrzymał kamizelką odblaskową.  

 
 Miejski Zespół Interdyscyplinarny ds. Rozwiązywania Problemów Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Toruniu. 

      W związku z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Torunia w sprawie powołania 

i składu Zespołu Interdyscyplinarnego od początku roku 2012 strażnik  

z Zespołu ds. Profilaktyki i Komunikacji Społecznej – specjalistka ds. 

przemocy Straży Miejskiej w Toruniu uczestniczyła cyklicznie raz  

w miesiącu w spotkaniach zespołu. Podczas spotkań zespołu wspólnie  

z przedstawicielami innych służb i organizacji uczestniczyła we wdrażaniu  

i koordynowaniu modelu interwencji opartej na procedurze tzw. „Niebieskiej 

Karty”. 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Zespół 

Interwencyjno-Motywacyjny 
Osoby uzależnione od alkoholu mogą skorzystać z pomocy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Toruniu. W ramach GKRPA 

działa Zespół Interwencyjno-Motywacyjny, którego istotnym zadaniem jest 

motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia dobrowolnego 

leczenia odwykowego. Zespół może też podejmować działania zmierzające 

do orzeczenia przez sąd obowiązku poddania się leczeniu przez osoby 

uzależnione od alkoholu w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz działania 

na rzecz osób doświadczających przemocy domowej. W 2021 roku  

w dyżurach i posiedzeniach komisji uczestniczyła funkcjonariuszka z Zespołu 

ds. Profilaktyki i Komunikacji Społecznej. 

Dodatkowo Straż Miejska udzieliła 57 odpowiedzi na zapytania od instytucji, 

które prowadziły czynności służbowe pod kątem skierowania osoby 

uzależnionej od alkoholu na przymusowe leczenie odwykowe. 

 

 Fundacja Emic 

Fundacja Emic wraz z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim realizuje działania 

na rzecz integracji migrantów w Polsce. Jednym z działań fundacji w ramach 

projektu „Masz prawo wiedzieć PLUS” jest stworzenie Międzysektorowego 

Wojewódzkiego Zespołu ds. Zarządzania Migracjami i Polityki Migracyjnej.  

W spotkaniach zespołu w obszarze grupy tematycznej: Bezpieczeństwo  

i Sprawy Obywatelskie regularnie uczestniczyła funkcjonariuszka Straży 

Miejskiej w Toruniu.   

 

8. Festyny rekreacyjne 

W ramach działań prewencyjnych strażnicy miejscy uczestniczyli również  

w 10 festynach rodzinnych, osiedlowych oraz imprezach kulturalnych,  

w trakcie których spotkali się z dziećmi, młodzieżą i mieszkańcami Torunia. 

Spotkania miały na celu przybliżenie specyfiki pracy strażnika miejskiego, 

propagowanie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, a także 

zaprezentowanie pokazów z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Łącznie nasze stoisko około 770 dzieci i dorosłych, 

natomiast w festynach łącznie uczestniczyło około 4.400 osób. 
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XIV. PODNOSZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH FUNKCJONARIUSZY STRAŻY 

MIEJSKIEJ W TORUNIU 

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych jednym z podstawowych obowiązków 

strażnika miejskiego jest stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Zadanie to jest realizowane zarówno poprzez 

podnoszenie swojego wykształcenia indywidualnie, jak i również poprzez działania zainicjowane przez Straż Miejską. 

W roku 2021 Straż Miejska w Toruniu prowadziła następujące działania zmierzające do podniesienia kwalifikacji 

zawodowych strażników: 

 

 Kurs doskonalący dla wszystkich funkcjonariuszy z zakresu taktyk  

i technik interwencji. 

 Szkolenie podstawowe dla strażników miejskich 

 Udział w konferencjach oraz szkoleniach specjalistycznych:  

 Konferencja on line pn. „Masz prawo do…” 

 Konferencja naukowa on line „Strażnik miejski, czyli kto? Tożsamość 

zawodowa dziś i jutro” 

 Konferencja „Wypalenie rodzicielskie jak wspierać rodzinę wychowującą 

dziecko z diagnozą FASD?” 

 Szkolenie z zakresu profilaktyki oraz stosowania wczesnej interwencji  

w sytuacji uzależnień behawioralnych 

 Szkolenie w zakresie egzekwowania zapisów uchwały antysmogowej 

 Szkolenie z kwalifikowanej pierwszej pomocy 

 Szkolenie Komendantów Straży Miejskich/Gminnych 
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XV. PROPAGOWANIE DZIAŁAŃ PREWENCYJNYCH ZA POŚREDNICTWEM 

ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU 

Straż Miejska w Toruniu poprzez ścisłą współpracę z mediami propaguje podejmowane i wdrażane działania 

prewencyjno - informacyjne. W roku 2021 był prowadzony systematyczny i szczegółowy monitoring mediów obejmujący 

spis informacji z zakresu działalności, wprowadzania inicjatyw i realizacji akcji przez Straż Miejską  

w Toruniu. Wprowadzony system obejmuje szczegółowy wykaz z uwzględnieniem podziału informacji na pozytywne, 

negatywne oraz neutralne, a także czy informacja ukazała się z inicjatywy Straży Miejskiej czy innych podmiotów. 

Kompleksowe monitorowanie mediów pozwala na dokonanie analizy pod kątem odbioru instytucji przez społeczeństwo  

i pomaga ukierunkować działania, w taki sposób by sprostać oczekiwaniom odbiorców. W 2021 roku łącznie ukazało się 

656 informacji z zakresu działalności Straży Miejskiej w Toruniu, a 403 z nich, z inicjatywy Straży Miejskiej w Toruniu. 

Mniejsza ilość informacji medialnych w 2021 roku spowodowana była sytuacją epidemiologiczną. Większość zadań 

ukierunkowana była na pomoc społeczeństwu lokalnemu w trudnej sytuacji pandemii przez co zmniejszyła się ilość 

działań prewencyjno-interwencyjnych. Co za tym idzie mniej było doniesień medialnych. 
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XVI. ZESTAWIENIE SPORZ ĄDZONYCH WNIOSKÓW O UKARANIE  
DO SĄDU REJONOWEGO ORAZ NAŁO ŻONYCH MANDATÓW KARNYCH  

 
 

 Na przestrzeni 2021 roku, na podstawie 104 notatek sporządzanych przez strażników, wystawionych przez 

nich 497 wezwań, a także 21 zgłoszeń przesłanych do Straży Miejskiej za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz  

3 ustnych zawiadomień o popełnionym wykroczeniu podjęto czynności wyjaśniające, zmierzające w kierunku 

skierowania wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Toruniu, zgodnie z przepisami ustawy Kodeks postępowania 

w sprawach o wykroczenia. Ze względów proceduralnych, w przypadku 9 spraw czynności wyjaśniające zostaną 

zakończone w roku 2022. 

 Strażnicy Zespołu do spraw wykroczeń przeprowadzili również czynności w przypadku 48 spraw, które 

zostały skierowane do Straży Miejskiej w Toruniu przez inne straże gminne z terenu całej Polski w ramach tzw. 

„pomocy prawnej”. 
 W roku 2021 odbyło się 419 spraw w Sądzie Rejonowym w Toruniu - XII Wydziale Karnym dotyczących 

wniosków sporządzonych w latach 2020-2021.  

Sąd Rejonowy zakończył postępowanie i wydał 419 nakazów sądowych (457 w roku 2020) orzekając 

o winie. 

Sprawy kończyły się następująco: 

- w 411 sprawach Sąd orzekł karę grzywny (443 w roku 2020); 

- w 3 sprawach Sąd orzekł naganę (10 w roku 2020); 

- w 3 sprawach zastosowano karę ograniczenia wolności wraz z wykonywaniem określonych godzin 

nieodpłatnej pracy na cele społeczne (3 w roku 2020); 

- w 1 sprawie Sąd wydał postanowienie o  uniewinnieniu; 

- w 1 sprawie Sąd odmówił wszczęcia postępowania. 
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Tabela nr 1.1 Wykaz sporządzonych wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego 

2021 r. 2020 r. 2019 r. Lp. Rodzaj wykroczenia 
ilość ilość ilość 

1. Art.10 ust. 2 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: nieporządek 
na posesji, brak urządzenia do gromadzenia odpadów 
komunalnych 

1 - - 

2. 
Art. 10 ust. 2 - 
śnieg 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:  nie 
odśnieżony chodnik przed posesją 

- - - 

3. Art. 10 ust. 2a 
Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:  naruszenie 
pozostałych przepisów  regulaminów porządkowych  

- 3 - 

4. Art. 50 KW  nie opuszczenie zbiegowiska publicznego - - - 

5. 
Art. 10 ust. 2a - 
deratyzacja 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z 
URMT 416/12; 300/16: nie wyłożenie trutki na szczury, brak 
informacji o wyłożonej trutce 

- - 2 

6. 
Art. 10 ust. 2a - 
psy 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z  
URMT 416/12, 300/16: wyprowadzanie psów bez smyczy,  
w miejscach zabronionych, nie uprzątnięcie odchodów po psie 

2 4 7 

7. Art. 37 ust. 1 Ustawy o ochronie zwierząt: warunki trzymania zwierząt - - - 

8. Art. 13 ust. 1 
Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 
wyrobów tytoniowych:  sprzedaż papierosów nieletniemu na sztuki 

1 1 - 

9. Art. 13 ust. 2 
Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 
wyrobów tytoniowych: palenie tytoniu w miejscu zabronionym 

2 - 1 

10. Art. 431 ust. 1 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi: spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych 

35 49 145 

11. 
Art. 431 ust. 2 
Art. 11 § 1 KW 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi:  usiłowanie spożycia alkoholu w miejscach 
zabronionych 

- - - 

12. Art. 48 Ustawy 
Ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji: 
nieprzekazanie pojazdu wycofanego z eksploatacji uprawnionym 
podmiotom 

2 1 - 

13. Art. 49 § 2 KW 
naruszenie przepisów o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej 
Polskiej 

- 1 - 

14. Art. 51 KW 
zakłócanie spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocnego 
lub wywołanie zgorszenia w miejscu publicznym 

3 6 10 

15. 
Art. 54 KW - 
taxi 

w zw. z URMT 123/99 w sprawie przepisów porządkowych związanych z 
przewozem osób i bagażu taksówkami na obszarze Gminy Miasta Toruń – brak 
nr bocznego taksówki, informacji o stawce za 1 km oraz niedostępność 
przepisów porządkowych u przewoźnika 

- - 1 

16. 
Art. 54 KW - 
petardy 

w zw. z URMT 81/94 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 1/94 Zarządu 
Miasta Torunia w sprawie ograniczenia używania materiałów 
pirotechnicznych na terenie Miasta Torunia: używanie petard w okresie 
zabronionym 

- - 1 

17. 
Art. 54 KW – 
COVID 19 

w zw. z §27 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
09.10.2020 r. – niedopełnienie obowiązku zakrywania ust i nosa w 
miejscu publicznym 

- 1 - 

18. Art. 58 KW  żebranie w miejscu publicznym - - 1 

19. 
Art. 60.3 § 1 
KW 

handel w miejscu zabronionym 
1 9 20 

20. Art. 63a KW 
rozwieszanie plakatów, ulotek, ogłoszeń itp. w miejscu 
zabronionym 

- - 1 

21. Art. 64 KW brak tabliczki z nr porządkowym posesji - - - 
22. Art. 65 KW nieokazanie dokumentów tożsamości podczas legitymowania - 1 - 
23. Art. 66 KW wprowadzenie w błąd instytucji fałszywą informacją - - - 

24. 
Art. 70 pkt 1  
Ustawy 

Ustawa o odpadach: prowadzenie skupu złomu bez wymaganych 
formularzy przyjęcia odpadów. 

- - - 

25. Art. 71 Ustawy Ustawa o odpadach:  spalanie odpadów w miejscu zabronionym - - - 

26. Art. 72 KW 
nie zabezpieczenie miejsca niebezpiecznego dla życia lub zdrowia 
człowieka 

- - - 
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Tabela nr 1.2 Wykaz sporządzonych wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego – c.d. 
 

 
 

2021 r. 2020 r. 2019 r. Lp. Rodzaj wykroczenia 
ilość ilość ilość 

27. Art. 75 KW doprowadzenie do wypadania odpadów z okna posesji - - - 

28. Art. 77 KW 
niezachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia, wypuszczanie psów bez smyczy 

1 2 - 

29. Art. 78 KW 
drażnienie lub płoszenie zwierzęcia doprowadzając do tego, że 
staje się niebezpieczne 

- - - 

30. Art. 82 KW wykroczenie przeciwko przepisom p.poż. - - - 

31. Art. 85 ust. 1a 
Ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt: brak szczepienia psa 

1 - 1 

32. Art. 85 § 1 KW Samowolne usunięcie, zniszczenie, uszkodzenie znaku drogowego - - - 
33. Art. 88 KW prowadzenie pojazdu bez wymaganych przepisami świateł - - - 

34. Art. 89 KW 
dopuszczenie do przebywania na drodze bez opieki dziecka do lat 
7 

- - 
- 

35. Art. 90 KW tamowanie i utrudnianie ruchu - - 1 
36. Art. 91 KW zanieczyszczenie drogi publicznej - 1 - 

37. Art. 92 KW 
niezastosowanie się do sygnałów lub znaków drogowych, 
parkowanie pojazdów na zakazach 

39 30 28 

38. 
Art. 92 KW - 
pieszy 

przejście przez jezdnię przy zapalonym czerwonym świetle na 
sygnalizatorze 

3 1 1 

39. 
Art. 92 KW – 
rower 

niezastosowanie się do sygnałów lub znaków drogowych jadąc 
rowerem 

- - - 

40. Art. 94 KW 
prowadzenie pojazdu na drodze publicznej nie mając do tego 
uprawnienia 

- - - 

41. Art. 95 KW brak wymaganych dokumentów podczas kontroli - - - 

42. Art. 96 § 3 KW 
nie podanie informacji komu powierzono pojazd do kierowania lub 
używania w oznaczonym czasie 

456 401 283 

43. Art. 97 KW 
parkowanie pojazdów na drogach w miejscach zabronionych np.: 
obręb skrzyżowania, brak 1,5m na chodniku, koperta-miejsce 
zastrzeżone, parkowanie po skosie 

44 41 53 

44. 
Art. 97 KW - 
pieszy 

przechodzenie przez jezdnię poza miejscem wyznaczonym tj. 
przejściem dla pieszych 

- - - 

45. 
Art. 97 KW- 
rower 

przejechanie rowerem przez przejście dla pieszych wbrew 
zakazowi 

- - - 

46. 
Art. 116 KW 
Art. 116 KW* 

Covid-19 – niedopełnienie obowiązku zakrywania ust i nosa w 
miejscu publicznym, *- placówki handlowe 

16 
3* 

1 - 

47. 
Art. 127 pkt 2e  
Ustawy 

Ustawy o ochronie przyrody: usunięcie gniazda z żywym 
pisklęciem - - - 

48. Art. 140 KW dopuszczenie się nieobyczajnego wybryku 3 4 1 
49. Art. 141 KW używanie słów wulgarnych w miejscu publicznym 2 3 7 
50. Art. 143 KW uszkodzenia mienia publicznego - - 1 
51. Art. 144 KW niszczenie zieleni – parkowanie na trawniku - - 2 
52. Art. 145 KW zanieczyszczenie miejsca publicznego 2 - 3 

53. Art. 145M KW 
zanieczyszczenie miejsca publicznego poprzez załatwienie 
potrzeby fizjologicznej 

2 3 12 

54. 
Art. 343.1  
Ustawy 

Ustawy o ochronie środowiska:  używanie urządzeń 
nagłaśniających bez zezwolenia 

3 1 - 

55. Art. 161 KW wjazd do lasu pojazdem silnikowym bez zezwolenia - - - 
56. Art. 191  Ust. Ustawy o odpadach: spalanie odpadów poza spalarniami 3 4 4 

RAZEM 625 568 586 
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Tabela nr 2.1 Wykaz nałożonych mandatów karnych 

2021 r. 2020 r. 2019 r. Lp. Rodzaj 
wykroczenia 

opis wykroczenia 
ilość kwota Ilo ść kwota ilość kwota 

1. Art. 10 ust. 2 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 
nieporządek na posesji, brak urządzenia do gromadzenia 
odpadów komunalnych 

8 1 100,- 10 2 550,- 15 2 200,- 

2. 
Art. 10 ust. 2 - 
śnieg 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:  nie 
odśnieżony chodnik przed posesją 

- - - - - - 

3. Art. 10 ust. 2a,  
Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:  
naruszenie pozostałych przepisów regulaminów porządkowych 

9 1 400,- 19 4 900,- 9 1 650,- 

4. 
Art. 10 ust. 2a -
deratyzacja 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z 
URMT  416/12, 300/16: nie wyłożenie trutki na szczury, brak 
informacji o wyłożonej trutce 

7 450,- - - 13 800,- 

5. 
Art. 10 ust. 2a – 
psy-odchody 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: nie 
uprzątnięcie odchodów po psie 

4 250,- 13 1 350,- 17 1 100,- 

6. 
Art. 10 ust. 2a – 
psy 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zw. z  
URMT 416/12, 300/16 wyprowadzanie psów bez smyczy, w 
miejscach zabronionych, nie uprzątnięcie odchodów po psie 

- - 2 400,- 8 850,- 

7. 
Art. 54 KW - 
psy 

w zw. z URMT 416/12, 300/16 – wyprowadzanie psów w 
miejscach zabronionych, nie uprzątnięcie odchodów po psie 

- - - - - - 

8. Art. 13 ust. 1 
Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych: sprzedaż papierosów luzem lub 
osobie nieletniej 

1 500,- 4 1 600,- 10 2 100,- 

9. Art. 13 ust.2 
Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych:  palenie tytoniu  
w miejscach zabronionych 

6 400,- 38 2 250,- 116 6 800,- 

10. Art. 37 ust. 1 Ustawy o ochronie zwierząt: warunki trzymania zwierząt - - - - - - 

11. Art. 431 ust. 1 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi: spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych 

161 16 100,- 202 20 200,- 532 53 200,- 

12. 
Art. 431 ust. 2 
Art. 11 § 1 KW 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi:  usiłowanie spożycia alkoholu w miejscach 
zabronionych 

2 200,- 1 100,- 3 300,- 

13. Art. 48 Ust. 
Ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji:  
nieprzekazanie pojazdu uprawnionym podmiotom 

1 300,- - - - - 

14. Art. 51 KW 
zakłócanie spokoju, porządku publicznego, spoczynku nocnego 
lub wywołanie zgorszenia w miejscu publicznym 

2 400,- 16 3 800,- 32 6 200,- 

15. 
Art. 54 KW - 
COVID 

w zw. z §27 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
09.10.2020 r. – niedopełnienie obowiązku zakrywania ust i nosa 
w miejscu publicznym 

- - 4 550,- - - 

16. 

Art. 54 KW – 
handel 
Art.60.3 § 1 
KW 

w zw. z URMT 270/03 w sprawie określenia zasad ustalania i 
poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 
targowej oraz w sprawie wprowadzenia zakazu handlu 
okrężnego na terenie miasta Torunia – handel w miejscu 
zabronionym 

6 1 300,- 8 2 050,- 39 6 650,- 

17. 
Art. 54 KW - 
taxi 

w zw. z URMT 123/99 w sprawie przepisów porządkowych 
związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na obszarze 
Gminy Miasta Toruń – brak nr bocznego taksówki, informacji o 
stawce za 1 km oraz niedostępność przepisów porządkowych u 
przewoźnika 

4 350,- 11 800,- 22 1 300,- 

18. 
Art. 54 KW - 
petardy 

w zw. z URMT 81/94 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Nr 
1/94 Zarządu Miasta Torunia w sprawie ograniczenia używania 
materiałów pirotechnicznych na terenie Miasta Torunia: 
używanie petard w okresie zabronionym 

- - - - 1 50,- 

19. Art. 56 § 1 KW organizowanie zbiórki publicznej bez wymaganego zgłoszenia - - - - 1 500,- 
20. Art. 58 KW żebranie o pieniądze pomimo zdolności do pracy 2 120,- - - - - 

21. Art. 63a KW 
rozwieszanie plakatów, ulotek, ogłoszeń itp. w miejscu 
zabronionym 

1 50,- 3 200,- 11 800,- 

22. Art. 64 KW 
nieumieszczenie tabliczki z numerem porządkowym 
nieruchomości 

1 100,- 1 100,- - - 

23. Art. 65 KW wprowadzenie w błąd co do tożsamości własnej - - 3 800,- 6 1 350,- 
24. Art. 66 KW wprowadzenie w błąd organu co do msc. przekazanego zgłoszenia 3 600,- - - - - 

25. Art. 72 KW 
niezabezpieczenie miejsca niebezpiecznego dla życia lub 
zdrowia człowieka 

- - - - - - 

26. Art. 74 KW uszkodzenie znaku drogowego czyniąc go nieczytelnym - - - - 2 400,- 
27. Art. 75 KW rzucanie ciężkimi przedmiotami 1 100,- - - 3 700,- 

28. Art. 77 KW 
niezachowanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia, wypuszczanie psów bez smyczy 

8 900,- 15 1 150,- 27 2 150,- 

29. Art. 82 KW rozniecanie ognia poza miejscem wyznaczonym - - 1 100,- 1 100,- 
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 Tabela nr 2.2 Wykaz nałożonych mandatów karnych 

2020 r. 2020 r. 2019 r. Lp. Rodzaj 
wykroczenia 

opis wykroczenia 
ilość kwota ilość kwota ilość kwota 

30. Art. 85 § 1 KW samowolne usunięcie znaku drogowego - - - - 1 100,- 

31. Art. 85 ust.1a 
Ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt: brak szczepienia psa 

6 950,- - - 7 400,- 

32. Art. 87 KW 
kierowanie pojazdem przez wał przeciwpowodziowy wbrew 
zakazowi 

- - - - - - 

33. Art. 88 KW prowadzenie pojazdu bez wymaganych przepisami świateł - - - - - - 
34. Art. 88 KW – r. prowadzenie roweru bez wymaganych przepisami świateł - - - - 2 200,- 

35. Art. 89 KW 
dopuszczenie do przebywania na drodze bez opieki dziecka do 
lat 7 

1 50,- - - - - 

36. Art. 90 KW tamowanie i utrudnianie ruchu 16 1 600,- 11 1 100,- 39 4 250,- 

37. Art. 90 KW – p.  
utrudnienie ruchu pojazdom poprzez przechodzenie przez 
jezdnię w miejscu niewyznaczonym 

1 100,- - - 1 100,- 

38. Art. 91 KW zanieczyszczenie drogi publicznej - - - - 3 500,- 

39. Art. 92 KW 
niezastosowanie się do sygnałów lub znaków drogowych, 
parkowanie pojazdów na zakazach 

1.658 167 090,- 1.469 149 750,- 2.829 281 270,- 

40. Art. 92 KW – p. 
przejście przez jezdnię przy zapalonym czerwonym świetle na 
sygnalizatorze 

11 1 000,- 10 850,- 31 2 450,- 

41. Art. 92 KW – r. 
niezastosowanie się do sygnałów lub znaków drogowych jadąc 
rowerem 

2 150,- 5 300,- 10 600,- 

42. Art. 94 KW 
prowadzenie pojazdu na drodze publicznej nie mając do tego 
uprawnienia 

3 1 500,- 2 1 000,- 9 4 500,- 

43. Art. 95 KW 
prowadzenie pojazdu na drodze publicznej nie mając przy sobie 
wymaganych dokumentów 

- - 12 600,- 23 1 150,- 

44. Art. 95 Ust. 
Ustawy o zużytym sprzęcie elektr. i elektron.: umieszczenie 
zużytego sprzętu (elektr. i elektron.) łącznie z innym odpadami 

- - - - 1 100,- 

45. Art. 96 § 3 KW 
nie podanie informacji komu powierzono pojazd do kierowania 
lub używania w oznaczonym czasie 

72 9 000,- 55 5 000,- 121 10 450,- 

46. Art. 96B KW 
Nieuprawnione posługiwanie się kartą parkingową osoby 
niepełnosprawnej 

- - 1 100,- - - 

47. Art. 96 Ust. 

Ustawy o zużytym sprzęcie elektr. i elektron.: nieprzekazanie 
zużytego sprzętu (elektr. i elektron.) pochodzącego z 
gospodarstwa domowego podmiotowi uprawnionemu do 
zbierania takiego sprzętu 

3 300,- - - 1 100,- 

48. Art. 97 KW 
parkowanie pojazdów na drogach w miejscach zabronionych 
np.: obręb skrzyżowania, brak 1,5m na chodniku, koperta-
miejsce zastrzeżone, parkowanie po skosie  

1.436 149 500,- 1.517 156 500,- 2.945 300 550,- 

49. Art. 97 KW – p. 
przechodzenie przez jezdnię poza miejscem wyznaczonym tj. 
przejściem dla pieszych 

7 500,- 7 400,- 38 2 050,- 

50. Art. 97 KW – r. 
przejechanie rowerem przez przejście dla pieszych wbrew 
zakazowi 

2 150,- - - 1 100,- 

51. Art. 99 KW zajęcie pasa ruchu drogowego bez zezwolenia - - - - - - 
52. Art. 104 KW zmuszanie nieletniego do żebrania 1 50,- - - 2 50,- 
53. Art. 106 KW pozostawienie małoletniego do lat 7 bez opieki - - 2 300,- 1 20,- 

54. 
Art. 116 KW 
Art. 116 KW* 

Covid-19 – niedopełnienie obowiązku zakrywania ust i nosa w 
miejscu publicznym, *- placówki handlowe 

46 
9* 

2 040,- 
270,- 

4 450,- - - 

55. Art. 140 KW dopuszczenie się nieobyczajnego wybryku 2 200,- 3 250,- 1 100,- 
56. Art. 141 KW używanie słów wulgarnych w miejscu publicznym 6 570,- 3 300,- 13 1 350,- 
57. Art. 143 KW uszkodzenia mienia publicznego (ławki) - - - - 3 150,- 
58. Art. 144 KW niszczenie zieleni – parkowanie na trawniku 72 5 750,- 65 4 450,- 178 10 650,- 
59. Art. 145 KW zanieczyszczenie miejsca publicznego 36 2 850,- 37 2 800,- 146 10 110,- 

60. Art. 145M KW 
zanieczyszczenie miejsca publicznego poprzez załatwienie 
potrzeby fizjologicznej 

15 1 550,- 25 2 400,- 58 6 050,- 

61. Art. 153 § 1 KW zbieranie wrzosu gałęzi w nieswoim lesie - - - - 2 100,- 

62. 
Art. 162; 161* 
KW 

wyrzucenie śmieci do lasu,  
* wjechanie pojazdem silnikowym do lasu bez zezwolenia 

- - - - - - 

63. Art. 188 Ust. 
Ustawy o odpadach: przyjmowanie odpadów bez wystawienia 
pokwitowania 

- - - - 1 50,- 

64. Art. 191 Ust. Ustawy o odpadach: spalanie odpadów poza spalarniami 37 6 600,- 124 21 750,- 296 37 250,- 

65. 
Art. 26 ust.1 pkt 
2 

Ustawy prawo o miarach: brak legalizacji taksometru, wagi 1 100,- 6 600,- 3 250,- 

66. Art. 174.3 Ust. 
Ustawy o odpadach: magazynowanie odpadów niezgodnie z 
przepisami 

- - 1 300,- 1 100,- 

67. Art. 334 Ust. 
Ustawy o ochronie środowiska: spalanie w piecu mokrego 
drewna o wilgotności pow. 20% 

- - 1 100,- 1 100,- 

68. Art. 343.1 Ust. 
Ustawy o ochronie środowiska: używanie urządzeń 
nagłaśniających bez zezwolenia 

1 50,- - - 1 200,- 

RAZEM 3.671 376 540,- 3.711 392 200,- 7.637 764 600,- 
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Tabela nr 3. Wykaz osób ujętych (zatrzymanych) w patrolach samodzielnych oraz w działaniach  
z Policją 
 

 
Rok 2021 

 

 
Rok 2020 

 

 
Rok 2019 

 Lp. Powód zatrzymania, ujęcia, 
miejsce przekazania 

Działania 
wspólne  
z Policją  

Działania 
samo- 
dzielne 

Razem 
Działania 
wspólne  
z Policją  

Działania 
samo- 
dzielne 

Razem 
Działania 
wspólne  
z Policją  

Działania 
samo- 
dzielne 

Razem 

1. Sprawcy kradzieży  - 19 19 4 20 24 - 31 31 

2. Poszukiwani przez organy ścigania  1 5 6 7 3 10 6 7 13 

3. Sprawcy pobić  1 1 2 - 7 7 - 24 24 

4. Sprawcy wyłudzeń  - 2 2 - 1 1 - - - 

5. 
Sprawcy zakłóceń spokoju i 
porządku publicznego - 5 5 - 6 6 2 7 9 

6. Sprawcy chuligańskich wybryków  - 24 24 3 31 34 1 36 37 

7. 
Sprawcy kierowania 
pojazdu/roweru po alkoholu 2 3 5 - 13 13 1 21 22 

8. Sprawcy kolizji, potrąceń osób  - 1 1 - 9 9 - - - 

9. 
Brak prawa jazdy, dowodu 
rejestracyjnego, OC  - 1 1 - 3 3 - 1 1 

10. Narkomani   - - - - - - - - - 

11. 
Osoby będące w posiadaniu 
narkotyków - 5 5 4 9 13 2 18 20 

12. Osoby odurzające się butaprenem - - - - - - - - - 

13. Uciekinierzy - nieletni - - - - - - - 1 1 

14. 
Sprawcy sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim / nietrzeźwym - - - - - -  1* 1* 

15. 
Nieletni kupujący lub spożywający 
alkohol - 12 12 - 9 9 4 10 14 

16. Nieletni palący papierosy  - - - - 1 1 - 3 3 

17 Nieletni poza szkołą w czasie zajęć - - - - 1 1 - - - 

Przewiezione do Izby 
Wytrzeźwień  1 555 556 38 742 780 30 872 902 

Przewiezione do 
miejsca zamieszkania - 21 21 1 24 25 1 30 31 

Przekazane Policji 5 25 30 11 23 34 4 34 38 

18. 
 

Osoby 
nietrzeźwe  

Przekazane 
Żandarmerii W. - - - - - - - - - 

19. 
 

Wezwanie pomocy pogotowia 
ratunkowego  - 67 67 1 91 92 3 136 139 

20. Odnalezione osoby - 3 3 - 5 5 - 10 10 

21. 
Osoba przewieziona do schroniska 
Brata Alberta - 34 34 1 45 46 - 41 41 

22. Inne 1 12 13 - 14 14 3 49 52 

 RAZEM 11 795 806 70 1 057 1 127 57 1 332 1 389 

* udostępnienie alkoholu osobom nieletnim przez osobę dorosłą 


